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Jesenice
Leto 2011 je v jeseniški občini zaznamo-
vala odločitev Košarkarske zveze Slove-
nije, da bodo Jesenice gostile predtek-
movanje Evropskega prvenstva v košarki
2013. Tako velikega dogodka, ki bo
ogromno pripomogel k promociji Jese-
nic in celotne Zgornje Gorenjske, Jese-
nice še niso gostile. ”Ponosen in vesel
sem odločitve Košarkarske zveze Slove-
nije. Jeseničani bomo tudi tokrat poka-
zali, da znamo in da smo sposobni orga-
nizirati tako velike prireditve, kot je ev-
ropsko prvenstvo,” je ob tem dejal župan
Jesenic Tomaž Tom Mencinger.
Eden največjih projektov, ki je v letu 2011
potekal v občini, je nadaljevanje urejanja
območja Stare Save. Projekt, imenovan
Celostna obnova urbanega središča Stara
Sava, je vreden 4,75 milijona evrov, od
tega je Občini Jesenice uspelo pridobiti
za 2,9 milijona evrov nepovratnih evrop-
skih sredstev. V sklopu projekta se zaklju-
čujejo dela pri urejanju nove mestne tržni-
ce (odprli jo bodo marca 2012 ob občin-
skem prazniku), urejajo tudi odprti mu-
zej, Prešernovo ulico in več pešpoti med
objekti, trge pri Kolpernu, ob cerkvi in ob
Ruardovi graščini. Po besedah župana bo
s tem pretežni del Stare Save urejen, do-
bil bo novo podobo in vsebino - postal bo
novo središče mesta. 
Občina Jesenice je nadaljevala tudi ob-
novo hale Podmežakla ter začela graditi

vstopni plato na deponiji Mala Mežakla.
Na področju cestne infrastrukture so na-
menu predali obnovljeno Cesto Cirila
Tavčarja na Plavžu, obnova je potekala v
dveh delih vse od leta 2008, na 700 me-
trov dolgi ulici od odseka križišča pri
Metuljčku do križišča pri Spominskem
parku pa so uredili celotno infrastruktu-
ro, od komunalnih vodov, pločnikov, peš-
poti in zelenic. Pridobili so tudi 66 par-
kirnih mest. Nova je tudi javna razsvet-
ljava, od 44 novih svetilk javne razsvet-
ljave je 23 varčnih led svetilk. To je no-
vost v javni razsvetljavi na Jesenicah, led
svetilke imajo daljšo življenjsko dobo in
porabijo manj energije kot klasične sve-
tilke javne razsvetljave.
Jesenice so v letu 2011 dobile tudi ob-
novljen Hermanov most, v sklopu del so
opravili statično sanacijo mostu, zaščiti-
li so nosilno konstrukcijo, obnovili vo-
zišče in oba dovoza na most, obnovili
pločnik in ograjo. Z obnovo je zdaj most
zdaj na novo zaživel, prek njega je dovo-
ljen promet vseh vozil, tudi tovornjakov.
V dveh krajevnih skupnostih so v letu
2011 potekale obnove doma krajanov
oziroma gasilskega doma. Na Planini
pod Golico so v večnamenskem objek-
tu uredili prostore za gasilce, krajevno
skupnost, društva in informacijsko toč-
ko. Na Hrušici pa so namenu predali
prizidek h kulturnemu domu, v njem so

Župan
Tomaž Tom Mencinger

Občina Jesenice
Cesta železarjev 6
Jesenice

Nova naprava za magnetno resonanco v Splošni
bolnišnici Jesenice / Foto: Anka Bulovec

Hermanov most je v celoti obnovljen. Foto: Urša Peternel

OBČINSKI SVET: 
Občinski svetniki v mandatu 2010-2014:
Zoran Kramar (SD), Boris Bregant (SD, ju-
nija odstopil, namesto njega Mirjana Pla-
ninčić), Ljudmila Ilenič (SD), Vera Pintar
(SD), Ivanka Zupančič (SD), Vinko Lavtižar
(SD), Oto Kelih (SD), Marija Kalan (SD),
Maja Otovič (SD), Igor Arh (SD), Božidar Po-
gačar (SD), Roman Savinšek (SDS), Boris
Dolžan (SDS), Matjaž Korbar (SDS), Aleš
Nagode (SDS), Robert Pajk (SDS), Zvonimir
Jurkovič (Desus), Stanislav Pem (Desus),
Anton Stražišar (Desus), Miha Rebolj (Narci-
sa), Boštjan Smukavec (Narcisa), Boštjan
Žigon (Narcisa), Peter Mirc (LDS), Janko
Pirc (LDS), Andrej Černe (NSi), Hamdija Mu-
lahmetović (SDAS), Tomaž Stare (Zares),
Vejsil Horvej Horozovič (samostojni)

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Častni občan Valentin Cundrič; Plakete
občine Branka Smole, Zoran Kramar, Marjan
Čufer; Plaketa župana Branislav Petrovič
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uredili prostore za Krajevno skupnost
Hrušica in kulturna ter športna društva.
Na področju družbenih dejavnosti so
pomembna pridobitev nova neprofitna
stanovanja na Prešernovi cesti, ki jih je
Občina Jesenice v sodelovanju s Stano-
vanjskim skladom RS oddala v nepro-
fitni najem osemnajstim družinam. 
Velika pridobitev je tudi novo tematsko
igrišče z lesenimi igrali za najmlajše
pri Domu Pristava nad Javorniškim
Rovtom. Občina Jesenice je na Pristavi
uredila tudi jezerca in Zoisov park. 
Leto 2011 je za Jesenice pomembno
tudi zato, ker je z novim šolskim letom
zaživela Univerza za tretje življenjsko
obdobje, ki jo že prvo leto obiskuje kar
126 Jeseničank in Jeseničanov, starejših
od 55 let, ki so željni novih znanj. Uni-
verza deluje pod okriljem Ljudske uni-
verze Jesenice.
Na področju družbenih dejavnosti so v
letu 2011 začeli obnovo stavbe Osnovne
šole Koroška Bela, zamenjali okna na
stavbi Osnovne šole Prežihovega Voran-
ca, uredili dve igralnici in prostore upra-
ve vrtca na Cesti Cirila Tavčarja 3a. Ob
tem je tudi potrebno omeniti, da se je
Vzgojno varstvena organizacija Jesenice
preimenovala v Vrtec Jesenice.
Uspešni so bili tudi jeseniški dijaki, na
Gimnaziji Jesenice so se med zlate ma-
turante letos vpisali Eva Shannon
Schiffrer, ki je dosegla 33 točk, torej le
točko manj od vseh možnih, Nejc Jan-
ša z 32 doseženimi točkami in Ina
Kosmač s 30 točkami, na Srednji šoli
Jesenice pa je Zala Fister v programu
predšolska vzgoja osvojila vseh 23
točk, Goran Konstadinov pa v progra-
mu strojni tehnik 22 točk. 
Na področju gospodarstva je stekel pro-
jekt Razvojni center Jesenice. Novo

ustanovljena družba se bo ukvarjala z
razvojem novih materialov in tehnolo-
gij, poleg Občine Jesenice pa je v njej
še osem partnerjev - Acroni, Ocean
Tec, VSR LAB, RDM Inženiring, Noe-
mus, Veplas, TBJ in Visoka šola za teh-
nologijo polimerov. V razvojnem cen-
tru bodo mlada, visokotehnološka pod-
jetja razvijala inovativne tehnologije,
izdelke in storitve, pridobili bodo naj-
manj trideset delovnih mest, vsaj deset
prijav patentov, izboljšala naj bi se izo-
brazbena struktura, povečala dodana
vrednost, na ta način naj bi Jesenice
prešle iz tradicionalne v visoko tehno-
loško industrijo.
Največje jeseniško podjetje Acroni pa
je predstavilo načrte za predelavo bele
žlindre, pogodbo o tem so podpisali z
ameriško korporacijo Harsco, po prido-
bitvi okoljevarstvenega dovoljenja naj
bi prihodnje leto zgradili tovarno za
predelavo na območju Acronija. 
Med pomembnejšimi gradnjami, ki so
potekale v letu 2011, je zagotovo tudi
gradnja Upravnega centra Jesenice na
mestu nekdanje kadrovske, ob občinski
stavbi. Gradnja se zaključuje, pomladi
2012 naj bi se vanj preselili Upravna
enota Jesenice, izpostava davčne uprave,
izpitni center ter inšpekcijske službe.
V neposredni bližini pa se je jeseni za-
čela tudi gradnja stavbe nove glavne
pošte, ki naj bi bila zaključena pomladi
2012.
Med pomembnejšimi pridobitvami na
zdravstvenem področju je treba omeni-
ti, da so Jesenice v Splošni bolnišnici
Jesenice dobile pomembno aparaturo,
in sicer aparaturo za magnetno reso-
nanco; celotna investicija je vredna
okoli dva milijona evrov, sama naprava,
ki je edina na Gorenjskem, pa kar 1,6

milijona evrov. V bolnišnici so uredili
tudi novo operacijsko dvorano za orto-
pedske operacije in ginekološko-porod-
niške posege, lahko pa se pohvalijo tudi
s pridobitvijo certifikata DNV - NIA-
HO, ki so ga prejeli kot prva splošna
bolnišnica v Evropi. Certifikat potrjuje,
da bolnišnica izpolnjuje kriterije, ki so
primerljivi s kriteriji v zahodnih bolniš-
nicah, za bolnika pa je to dokaz, da bo
obravnavan kakovostno in da se bo po-
čutil varno. Splošna bolnišnica Jeseni-
ce je jeseni pridobila tudi naziv Druži-
ni prijazno podjetje.
V letu 2011 je prišlo do zamenjav v
vodstvu nekaterih jeseniških javnih za-
vodov. Tako je nova direktorica Občin-
ske knjižnice Jesenice postala Veronika
Osredkar, Centra za socialno delo Jese-
nice Anita Bregar, javnega komunalne-
ga podjetja Jeko-In Ivan Hočevar, ko-
mandir Policijske postaje Jesenice pa
Robert Račman.
Župan Tomaž Tom Mencinger pa je za
drugega podžupana imenoval 34-letnega
Miho Rebolja iz stranke Narcisa - Stran-
ka rdečega prahu, ki je tako postal naj-
mlajši podžupan v zgodovini Jesenic.

Utrinek z odprtja prenovljene Tavčarjeve ulice na jeseniškem Plavžu
Foto: Gorazd Kavčič

Zaživela je Univerza za tretje življenjsko obdobje. / Foto: Andraž Sodja

Novo tematsko otroško igrišče na Pristavi 
Foto: Gorazd Kavčič
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Kranjska Gora
Živahno na Vitrancu in v Planici
Tudi iztekajoče leto 2011 se je v Dolini
začelo s snega polnim januarjem - smu-
čarjev je sicer nekaj manj kot v preteklih
sezonah, a turistični delavci celotno leto
kljub temu ocenjujejo kot relativno dobro.
Marca je Kranjska Gora spet postala kraj,
kjer so se zbrali najboljši smučarji sveta.
Prireditev je bila letos še posebej sloves-
na, saj je pokal Vitranc beležil petdeset
let obstoja. Takšen jubilej je dokaz, da
imamo Slovenci znanje in izkušnje za
organizacijo tako pomembne tekme, kot
je svetovni pokal v alpskem smučanju,
pravijo odgovorni za pripravo prireditve.

Živahno je bilo tudi v Planici, kjer so naj-
boljši smučarski skakalci sezono tradicio-
nalno zaključili s tremi tekmami na letal-
nici. Vzporedno z organizacijo tekmovanj
so v Planici tekla dela na območju nasta-
jajočega Nordijskega centra. Najbolj vi-
den korak je bil vsekakor začetek popol-
ne rekonstrukcije podrte Bloudkove veli-
kanke, ki naj bi bila za prva tekmovanja
nared že v prihajajoči pomladi.

Nadaljuje se obnova 
Osnovne šole Josipa Vandota
Takoj ko so šolske klopi zapustili zadnji
učenci, se je začela druga faza obnove
Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska
Gora. V sklopu del so podrli staro telo-
vadnico ter začeli temeljito obnovo se-

vernega trakta stavbe s kuhinjo, jedilni-
co ter prostori v nadstropju in mansardi.
Gradbinci so se držali rokov in so do
konca oktobra zaključili dela na tistem
delu šole, ki je potreben za nemoten po-
tek pouka. Obratuje tudi nova kuhinja.
Večji zalogaj predstavljajo telovadnica
in z njo povezani prostori, a tudi ta del
investicije nemoteno teče po načrtu, šola
bo dokončno obnovljena do prihodnjega
poletja. Vrednost del je 3,6 milijona ev-
rov, od tega je velika večina sredstev za-
gotovljena iz občinskega proračuna. 

Kolesarska steza ostaja hit poletja
Tudi poleti je bilo živahno po vsej Kranj-
ski Gori. Turistični delavci so bili zado-
voljni z obiskom turistov; zaradi lepega
vremena in dobre ponudbe je destinacijo
obiskalo več gostov kot lani. Tudi letos
je bila pogosto prava gneča na kolesarski
stezi, ki vodi skozi vso občino. Kolesar-
sko pot so jeseni poimenovali po lani
preminulem znamenitem rojaku, eks-
tremnem kolesarju Juretu Robiču. 
S številnimi prireditvami so bili zadovolj-
ni tudi domačini: Aljaževi dnevi v Moj-
strani, spominska slovesnost ob Ruski ka-
pelici in srečanje na Tromeji so tri najbolj
množične, ki so jih dopolnjevale mnoge
športne, kulturne in družabne prireditve
po vsej občini. Poseben pečat poletju so
dali številni planinci, ki so vse poletje
polnili tako planinske postojanke kot Slo-
venski planinski muzej, ki se je v dobrem
letu dni delovanja popolnoma vpel v živ-
ljenje občine in postal ena od pomembnih
točk dogajanja v kraju, občini in širše. 

Obisk predsednika države
Jesen je bila bogata na kulturnem podro-
čju, zaznamoval pa jo je tudi obisk pred-
sednika države Danila Türka, ki je sredi
oktobra obiskal Kranjsko Goro. V pogo-
vorih z županom Juretom Žerjavom in
drugimi predstavniki občine se je sezna-
nil s projekti občine in kasneje obiskal še
knjižnico v Kranjski Gori in osnovno šolo
Josipa Vandota. Srečal se je tudi s kranj-
skogorskimi gospodarstveniki, posebno
pozornost pa je posvetil prav nastajajoče-
mu nordijskemu centru v Planici, za kate-
rega meni, da je velik vseslovenski pro-
jekt, ki bo dal Planici in krajem pod Tri-
glavom še dodatno pomembnost.

Župan
Jure Žerjav

Občina 
Kranjska Gora
Kolodvorska ulica 1/b
Kranjska Gora

OBČINSKI SVET:
Jože Zupančič (Lista Glas občanov), dr. Ja-
nez Mlinar (NSi), Vesna Kovačič, Anton Po-
žar, Vlasta Kotnik, Slavko Miklič, Cvetka Pav-
lovčič (vsi LDS), Bogdan Janša, Robert Ker-
štajn, Mojca Kelvišar (vsi SDS), Mirjam Žerjav
(DeSUS), Blaž Knific, Janja Dolhar (oba SD),
Gregor Benedik, Matevž Podrekar (oba Lista
za razvoj športa, turizma in kmetijstva)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Meta Košir, Organizacijski komite Pokala 
Vitranc, Triglavski narodni park

Največja občinska investicija zadnjih dveh let je obnova osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora.
Foto: Gorazd Kavčič
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Žirovnica

Župan
Leopold Pogačar

Občina Žirovnica
Breznica 3
Žirovnica

Občina Žirovnica je v letu 2011 kot ena
izmed redkih slovenskih občin uspela
sprejeti občinski prostorski načrt. Župan
Leopold Pogačar sprejem dokumenta,
ki je na novo začrtal rabo prostora ter
pogoje gradnje, šteje za ogromen
dosežek, delovna skupina pa je doku-
ment pripravljala kar pet let. V letu 2011
je Občina Žirovnica začela izvajati tudi
lokalni energetski koncept in prvič v
zgodovini namenila sredstva iz proraču-
na za subvencije za energetsko varčne
gradnje oziroma obnove in energetske
preglede javnih objektov. Med pomemb-
nejšimi pridobitvami v letu 2011 je
potrebno omeniti ureditev parkirišča v
Završnici, na katerem so pridobili 44
parkirnih mest za osebna vozila, dve za
invalide in dve za avtobuse. Naložba je
bila vredna nekaj več kot 124 tisoč evrov,
od tega so pridobili 76 tisoč evrov evrop-
skih sredstev. To je šele prvi del urejanja
območja Završnice, naslednji korak bo
sledil v letu 2012 z načrtovano razširitvi-
jo ceste v to dolino. Jeseni so v poslovni
coni začeli graditi zbirni center za ločeno
zbiranje komunalnih odpadkov, ki naj bi
bil zgrajen do pomladi 2012. Velika pri-
dobitev, zlasti z vidika prometne varnos-
ti, pa je ureditev križišča v Žirovnici,
projekt je na zahtevo občine vodila in fi-
nancirala država, gre pa za začasno ure-
ditev, do odločitve o izgradnji drugega
železniškega tira, ko naj bi na tem mestu
uredili krožišče. Po besedah župana
Leopolda Pogačarja pa čakajo še na ure-
ditev prehoda čez železniško progo in
vztrajali bodo pri čim hitrejšem začetku
in tudi dokončanju del. 
Veliko dela in truda so na Občini Žirov-
nica v letu 2011 vložili tudi v pridobiva-
nje služnosti in lastništev na zemljiščih,
na katera bodo posegali ob gradnji kana-
lizacije, obnovi vodovoda, gradnji cest in
postavitvi javne razsvetljave. Uspelo jim
je pridobiti gradbeno dovoljenje za grad-
njo povezovalnega kanala za kanalizacij-
ski sistem v okviru projekta GORKI za
vasi Zabreznica, Selo, Moste in Žirovni-
ca. Pridobili so gradbeno dovoljenje za
povezovalni vod Vrba - poslovna cona ter
za večnamenski objekt, ki ga bodo zače-
li graditi prihodnje leto na mestu sedanje
občinske stavbe. Občina Žirovnica je v
letu 2011 odkupila tudi zemljišče na

Selu, kjer bo pomladi 2012 začela ureja-
ti otroško igrišče, ter objekt Selo 15, za
katerega bodo v letu 2012 pripravili po-
trebno dokumentacijo za začetek obnove
in ureditev šestih neprofitnih stanovanj.
Občina Žirovnica je za nekatere načrto-
vane projekte uspela pridobiti evropska
oziroma državna sredstva - za ureditev
otroškega igrišča na Selu iz projekta Svet
inovativnih igral LAS Gorenjska košari-
ca, za gradnjo kanalizacijskega voda, za
zbirni center, pričakujejo pa tudi nepov-
ratna sredstva za projekt gradnje večna-
menskega objekta. 
Kot zanimivost pa je potrebno omeniti,
da je v letu 2011 Občina Žirovnica dobila

prvo električno polnilnico, ta stoji na
Breznici, s čimer so se pridružili obči-
nam, ki namenjajo posebno pozornost
rabi okolju prijaznejših prevoznih sred-
stev in s tem želijo prispevati k zmanjše-
vanju onesnaževanja okolja. OBČINSKI SVET:

Izidor Jekovec, Vanja Resman Noč, Sebast-
jan Zupan, Lidija Dornig, Zvonko Bulovec,
Eva Knez, Sašo Pintar in Nino Rejc (vsi Ne-
odvisna lista za Žirovnico), Anton Koselj in
Ciril Dolar (SD), Dušan Konte in Miloš Pregl
(SDS), Jurij Dolžan (N.Si) in Alma Bernik
(DeSUS)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Plaketa Občine Žirovnica: organizatorja 
Veselih dni v Žirovnici ŠRD Trim Tim in Ko-
njeniški klub Stol in TVD Partizan Žirovnica;
nagrada Občine Žirovnica: Gledališče sle-
pih in slabovidnih Nasmeh Zabreznica in 
Janez Resman

Novo križišče v Žirovnici 

Utrinek z odprtja novih parkirišč v Završnici
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Bohinj

V občini se je začelo dogajati že v začet-
ku leta. Sredi januarja je Srednja vas go-
stila najboljše telemarkerje sveta. Janu-
arja je občina dokapitalizirala Mesnine
Bohinja, d. o. o., in postala 26,4-odstot-
na lastnica podjetja, februarja pa se je
ukvarjala s skrb zbujajočim neobratova-
njem hotelov Bellevue in Ski. 
Leto so zaznamovale pomembne nagrade.
Prvi ekološki hotel Slovenije Bohinj Park
EKO Hotel je prejel priznanje Akademije

Conventa, vodilno nagrado v kongresni
industriji jugovzhodne Evrope. Na letošnji
konferenci Mednarodnega združenja kar-
tografov iz več kot osemdesetih držav je
prvo nagrado v kategoriji topografskih
kart prejela planinska karta Bohinja. Me-
snine Bohinj so dobile pet srebrnih medalj
za svoje izdelke na 49. mednarodnem
kmetijsko živilskem sejmu AGRA. 
Pomembnih jubilejev tudi letos ni manj-
kalo. Minilo je osemdeset let od prvih
mednarodnih smučarskih tekem v Bohi-
nju, Prostovoljno gasilsko društvo
(PGD) Češnjica (ki je znano tudi po
dramski sekciji, ki se je v okviru društva
ustanovila nekaj let kasneje) je prazno-
valo 90-letnico delovanja. Trideset let

manj, torej 60-letnico, je praznovalo
PGD Gradišče. Bohinj letos beleži tudi
90-letnico prvega rekorda v smučarskih
skokih v Sloveniji, ki ga je leta 1921 do-
segel Jože Pogačar. Tudi Oplenova hiša
kot muzej je praznovala dvajset let. Maja
je minilo trideset let od začetka veljave
Zakona o Triglavskem narodnem parku.
Najdaljši staž med letošnjimi jubilanti pa
pripada Čebelarskemu društvu Bohinj,
ki je praznovalo že 110-letnico. 
Mnogi projekti so bili uspešno zaključe-
ni. Na veliko veselje številnih privržen-
cev legendarne bohinjske učiteljice Štef-
ke Jazbarjeve so v Zavodu sv. Martina v
Srednji vasi odprli njeno spominsko
sobo. Zaključena je bila tudi obnova več
kot 150 let starega Knoflnovega stanu, ki
predstavlja del turistične sirarske poti.
Prav tako kolesarska pot od Bohinjske
Bistrice do Stare Fužine in naprej do
Srednje vasi. Turizem Bohinj je uredil tri
botanične vrtove.
Aprila je bil v Bohinju zeleni vikend,
katerega namen je bil razvoj zelene turi-
stične destinacije in trajnostno mobil-
nost. V sklopu vikenda je potekala tudi
čistilna akcija, v kateri je kar 664 prosto-
voljcev očistilo Bohinj. 
Ob občinskem prazniku 26. avgusta sta
ob Spomeniku štirim srčnim možem v
Ribčevem Lazu zbrane nagovorila tudi
minister Igor Lukšič in Lučka Kajfež Bo-
gataj. Lukšič je poudaril, da je Triglav
slovenski up, ponos, veselje, radost in cilj. 
Številne prireditve so bile v Bohinju
skozi vse leto. Med njimi je posebej od-
meval že peti mednarodni Festival alp-
skega cvetja, ki je s številnimi delavnica-
mi, kulturnimi prireditvami, mednarod-
no strokovno konferenco, domačo tržni-
co, zažigom prave oglarske kope in vsa-
kodnevnimi vodenimi botaničnimi izleti
popestril dneve Bohinjcem in gostom.
Ker Bohinjci radi poskrbijo, da se tudi
njihovim otrokom veliko zanimivega do-
gaja, so v sklopu Festivala alpskega
cvetja v Ukancu pripravili dvodnevno
prireditev U kon’c sveta so pravljice
doma: Pravljični gozd po bohinjsko, ki
jo je organiziral Vrtec Bohinj. 

Župan
Franc Kramar

Občina Bohinj
Triglavska cesta 35
Bohinjska Bistrica

OBČINSKI SVET:
Anton Urh, Jože Sodja, Pavel Zalokar, Mirko
Jeršič, Darja Lazar, Milena Cesar (vsi Lista za
Bohinj), Matilda Arh, Dušan Mrak (vsi Lista za
bohinjski jutri), Marija Ogrin, Alojz Mencinger
(vsi SDS), Milan Stare, Irena Pagon (SD), Do-
ris Sodja (LDS), Jožef Cvetek (NSi), Dušan
Jović (SLS), Slavko Zorko (SNS)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Robert Klančar, Urška Alič, PGD Češnjica,
PGD Srednja vas, Simona Kejžar, PGD Stara
Fužina, Andrej Soklič, Stanislav Hodnik, če-
belarsko društvo Bohinj in Stane Klemenc
skupaj z županom Francem Kramarjem

Leto so zaznamovali številni jubileji, prireditve in zaključeni
projekti, pa tudi nekatere skrbi. 

Občina je januarja dokapitalizirala Mesnine Bohinja, d. o. o. in postala 26,4-odstotna lastnica podjetja. 
Foto: Tina Dokl
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Občina Žiri ima že več let v načrtu z ev-
ropsko pomočjo graditi kanalizacijo v
Rakulku in na Dobračevi ter posodobiti
čistilno napravo. Že pred letom je bil za
gradnjo prve izbran SCT, ki pa nikoli ni
začel delati, razpis so morali ponoviti.
Prej je prišel na vrsto podpis pogodbe za
posodobitev čistilne naprave. Investicija
je vredna 1,7 milijona evrov, zaključena
bo na začetku jeseni prihodnje leto. V is-
tem času bo zaključena tudi gradnja prej
omenjene kanalizacije, ki jo bo izvedel na
novo izbrani izvajalec, vrednost del znaša
420 tisoč evrov. Kdaj se bo začel izvajati
projekt energetske obnove šole prek švi-
carske pomoči, danes še ni znano. 
Želja po investicijah je veliko, a se bo
morala občina v prihodnjem letu celo
zadolževati za izvedbo najpomembnej-
ših. Ob šoli bi radi gradili športno dvo-
rano, vendar je še več let ne bo, zato pa
so se letos začela dela za nadzidavo šole.
Čez dva meseca bo pouk že stekel v no-
vih prostorih, na ta način pa se bo spro-
stil tudi en oddelek predšolskega var-
stva. Pred vrati vrtca sicer ostane malo
otrok. Da jih sploh ne bi bilo, so občin-
ski svetniki sprejeli predlog župana, da
staršem, ki kako drugače zagotovijo var-
stvo, mesečno odštejejo sto deset evrov.
Tudi staršem novorojenčkov pomagajo s
150 evri. Občina je v okviru ureditve 
Pustotnika postavila še eno otroško
igrišče, ki se je zelo dobro prijelo. 
V Žireh so zelo ponosni tudi na nordijski
center oziroma na 40- in 60-metrsko

skakalnico, prevlečeni s plastično maso,
ki predstavljata delček državnega panož-
nega nordijskega centra za osnovnošol-
sko mladino. Nedaleč od šole že stoji
novo nogometno igrišče. Žirovski nogo-
metaši ga bodo lahko začeli uporabljati
v prvi polovici prihodnjega leta, ko bodo
ob njem zgrajene tudi garderobe. V oko-
lici šole in tudi drugod, kjer je bilo po-
trebno, so letos zgradili več hitrostnih
ovir. Država je letos obnovila kar dva
mosta čez Soro. Z Ministrstvom za pro-
met je bil podpisan protokol o gradnji
obvoznice. 
V občini so veliko pozornosti namenili
tudi boljšemu ločevanju odpadkov. Ži-
rovke in Žirovci so sicer med najbolj
skrbnimi v državi, vendar so se stroški
deponiranja v zadnjih letih, ko cena
ostaja nespremenjena, tako zvišali, da je
občina velik del stroškov plačevala iz
proračuna. V nekaj mesecih se je novost,
ločevanje odpadkov pri gospodinjstvih,
izkazala za uspešno, saj so rezultati še
boljši, občina pa je privarčevala več de-
set tisoč evrov. 
V Žireh skrbijo tudi za nekoliko starejše.
Novi prostorski plan omogoča gradnjo
novih družinskih hiš, širi tudi gospodar-
sko cono, že sedaj pa je v občini nekaj
odličnih podjetij, ki ne le kljubujejo sve-
tovni gospodarski krizi, ampak kljub tež-
kim časom rastejo: M Sora, Kladivar,
Mapro, Mizarstvo Žakelj so le nekatere
izmed njih, ki so še posebej zaznamova-
le iztekajoče se leto 2011. 

Žiri
V Žireh so poleg širitve osnovne šole letos pognali več 
komunalnih projektov z evropsko pomočjo. Želja je še veliko,
denarja pač ne.

Župan
Janez Žakelj

Občina Žiri
Trg svobode 2
Žiri

OBČINSKI SVET:
Milan Oblak, Matjaž Oblak, Silva Frelih in
Peter Dolenc (vsi SDS), Marko Mrlak, Vesna
Kranjc in Silvester Mlinar (vsi NSi), Anton
Klemenčič, Ida Filipič Pečelin (Lista za raz-
voj Žiri), Branko Jesenovec, Milan Sovinc
(SD), Martin Kopač, Judita Oblak (LDS),
Martin Oblak (SLS), Angela Jezeršek (De-
SUS). 

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Priznanje Občine Žiri sta prejela dr. Petra
Leben Seljak in dr. Alojz Demšar za pripravo
in izdajo Knjige hiš na Žirovskem.

Otroško igrišče v Pustotniku je med žirovskimi
družinami zelo priljubljeno.

Gradnja kanalizacije na Dobračevi in v Rakulku se je že začela.
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Gorje
V občini Gorje je prišlo do težko pričakovanih sprememb. Mednje
sodi slovesno odprtje večnamenskega objekta v Zgornjih Gorjah,
kjer so novi občinski in društveni prostori ter pošta. Investicija,
vredna več kot pol milijona evrov, je tako dobila svoj epilog. 

Da so Gorjanci srčni ljudje, so pokazali
že na začetku leta, z dobrodelnim kon-
certom, ki je presegel pričakovanja. Pet-
sto simpatizerjev mladih športnikov je
povsem napolnilo telovadnico osnovne
šole Gorje in jih skupaj z donatorji 
podprlo. Izjemna predstavitev mladih
športnikov je udeležene prepričala, da so
sanje o olimpijski kolajni gorjanskih 
tekačev in biatloncev, članov Športnega
društva Gorje, leta 2026 upravičene. 

S kreacijo, ki je ponazarjala gorjanski
grb, so se Gorjanci udeležili letošnjega
Evrosanka na Pokljuki, tekmovanja raz-
nih ”umetnin”, ki morajo drseče po sne-
gu prevoziti nekaj slalomskih vratc. 
Da Gorjancem za propad tradicije ni po-
trebno skrbeti, je pokazal jubilejni, dvaj-
seti Jurjev semenj s povorko, otroki na
lojtrniku in krosom, ki se ga je udeležilo
kar 259 tekačic in tekačev iz 72 različnih
klubov in društev.
Veliko noč je polepšala že četrta razsta-
va pirhov, velikonočnih in spomladan-
skih prtov, aranžmajev in pekovskih iz-
delkov. 
Na predvečer občinskega in hkrati dr-
žavnega praznika, 24. junija, je župan

podelil občinska priznanja letošnjim na-
grajencem. Zlati zvon je prejelo Prosto-
voljno gasilsko društvo Podhom, ki je
prav letos praznovalo 80-letnico ustano-
vitve. 
Podhomci so letos s pomočjo donator-
jev, ki so prispevali material za izgradnjo
igral, ter z veliko dobre volje, vztrajnosti
in prizadevnosti krajanov, ki so s prosto-
voljno akcijo uredili zemljišče pred paš-
nikom na Vrščah, dobili novo otroško
igrišče in srečališče. 
V ljubljanski stolnici so letos posvetili
tudi Gorjanca. Gašper Kočan je kot no-
vomašnik vodil prvo mašo v Gorjah za
gorjanskim domom.
Septembra je občina skupaj s krajevno
organizacijo Zveze borcev znova name-
stila spominsko ploščo Andreju Prešer-
nu, borcu iz Podhoma, na pročelje nje-
gove nekdanje domačije. 
Športno društvo Gorje je ob svoji 90-let-
nici uspehov izdalo almanah in podelilo
nagrade za nesebično delo in podporo v
društvu. 
V občini so skozi vse leto potekale tudi
vsakoletne tradicionalne prireditve: de-
cembrski pohod z baklami, vleka ploha
gorjanskih fantov, pustni sprevodi, obisk
dedka Mraza, Šimnov pohod, pohod na
dan državnosti na planino Obranca z
ogledom Snežne jame in večer na vasi,
Riklijev pohod, slovesnost padlim tal-
cem na spominski dan občine, koncert
pevskih zborov v Poglejski cerkvi in Po-
kljuški soteski, dan brez avtomobila ...

Župan 
Peter Torkar

Občina Gorje
Zgornje Gorje 6b 
4247 Zgornje Gorje

OBČINSKI SVET:
Branko Banko (SD), Ivan Hočevar (SD), Ja-
nez Kolenc, Pavel Jakopič, Ivan Ratek, Janez
Poklukar, Boštjan Komar, Borut Kunstelj, Ro-
man Dolenc, Danijela Mandeljc, Jakob Por

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Prostovoljno gasilsko društvo Podhom (zlati
zvon), Štefan Polda (plaketa), Krajevna orga-
nizacija NOB Gorje (plaketa), Območno
združenje veteranov vojne za Slovenijo Zgor-
nja Gorenjska (plaketa), Društvo invalidov
občin Radovljica - Bled - Gorje (občinsko
priznanje), Jaka Kunstelj (občinsko prizna-
nje za darovalca krvi), Katja Klinar (občinsko
priznanje za rešitev izgubljenih planincev),
Nenad Pilipovič (občinsko priznanje za
uspehe z učenci na področju v šolskem, 
regijskem, državnem in svetovnem merilu) 

Veselje otrok ob odprtju novega otroškega igrišča 
in srečališča, ki so ga naredili prostovoljci.

Ob občinskem prazniku so slovesno odprli nove večnamenske občinske prostore in pošto. Od leve proti
desni: direktor CP Kranj Branko Žiberna, župan Peter Torkar in direktor PE Kranj Miran Čehovin. 
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Tržič
Letos so dokončali enega najzahtevnejših projektov v zgodovini
občine, s katerim so v večjem delu občine obnovili vodovodno
omrežje, dogradili kanalizacijo in pridobili sodobno centralno
čistilno napravo na Brezovem. S prenovo ulic pa želijo Tržiču
vrniti njegovo nekdanjo podobo s pridihom sodobnosti.

V Tržiču so oktobra uspešno zaključili
še zadnja gradbena dela v sklopu projek-
ta ”Odvajanje in čiščenje odpadnih voda
ter oskrba s pitno vodo v občini Tržič”.
S projektom, ki je eden največjih in naj-
zahtevnejših v zgodovini Tržiča, je bilo
v večjem delu občine obnovljeno vodo-
vodno omrežje, dograjena kanalizacija,
občani so pridobili tudi sodobno central-
no čistilno napravo na Brezovem. Vse
gradnje so bile v bistvenih sestavinah
uspešno zaključene v izvedbenem roku,
saj se s sredstvi Kohezijskega sklada Ev-
ropske unije sofinancira večji del inve-
sticije. Dobra tri leta po začetku prvih
gradenj na vodovodnem in kanalizacij-
skem omrežju se tržiška občina ponaša s
kakovostno oskrbo z vodo ter ekološkim
odvajanjem in čiščenjem voda. Projekt
je prinesel 34 kilometrov vodovodnega
in 12,4 kilometra kanalizacijskega
omrežja, skupno s pripadajočimi objekti
na obeh omrežjih, ter čistilno napravo, ki
temelji na eni izmed najsodobnejših teh-
nologij čiščenja odpadnih voda.
V poletnih mesecih so potekale gradnje
na številnih odsekih. Stekla so nadalje-
valna dela na prenovi komunalnega
omrežja ter cestne infrastrukture v delu
naselja Virje. Za potrebe obvoza so pre-
plastili tudi Cankarjevo cesto na odseku
proti Virju. V sklepno fazo so prešla
dela na Ravnah, kjer je cesta asfaltirana
praktično že skoraj skozi celotno naselje.
S septembrom je stekla druga faza pro-
jekta ”Prenova ulic starega mestnega je-
dra”, ki je sofinanciran s strani Evrop-
skega sklada za regionalni razvoj. V pre-
teklih letih so prenovili dobršen del ulic
v mestnem jedru, trenutno dela že tečejo
na Blejski cesti, spomladi pa s celovito
prenovo komunalne in cestne infrastruk-
ture začnejo še Za Virjem. 
Ob Osnovni šoli Križe so septembra od-
prli prenovljeni športni park, ki je name-
njen tržiškim osnovnim šolam, vrtcu in
rekreaciji. Naložba je bila vredna približ-
no 350 tisoč evrov, večino denarja so za-

gotovili iz občinskega proračuna. Zaklju-
čuje se tudi dolgoletna zgodba z gradnjo
novega planinskega doma na Zelenici, ki
je eden največjih potencialov v občini na
področju turizma. Občina je za potrebe
izgradnje doma namenila 220 tisoč evrov
in še dodatnih 10 tisoč evrov za vzposta-
vitev optičnega omrežja.

Občina Tržič je daleč naokrog znana po
številnih dobro organiziranih in obiskanih
prireditvah. Maja so v Dvorani tržiških
olimpijcev potekali 39. mednarodni dnevi
mineralov, fosilov in okolja, na angelsko
nedeljo si je Tržič s 44. šuštarskim prazni-
kom nadel semanjo obleko. Da tradicija
kuhanja tržiških bržol ne bi šla v pozabo,
je Turistično društvo Tržič organiziralo 3.
Svetovni festival tržiških bržol. Praznova-
li so tudi jubileje: 45-letnico Folklorne
skupine Karavanke, 40-letnico župnije sv.
Marije Goretti Bistrica - Tržič, 45-letnico
pobratenja mest Tržič in Sainte-Marie-
aux-Mines in se spomnili 200-letnice po-
žara v Tržiču ... Na starem mejnem preho-
du na Ljubelju so zaplesali na 9. EU plesu
brez meja. Častna pokrovitelja prireditve
sta župan občine Borovlje Ingo Appe 
in župan Tržiča Borut Sajovic. Gost
pomembnega mednarodnega povezo-
valnega srečanja je bil tudi predsednik 
Republike Avstrije dr. Heinz Fischer.

Župan
Borut Sajovic

Občina Tržič
Trg svobode 18
Tržič

OBČINSKI SVET:
Podžupanja Andreja Potočnik. Občinski
svetniki: Janez Mrak, Andreja Potočnik,
Zvonka Pretnar, Ana Peharc, Marjan Špe-
har, Rebeka Peharc in Marjan Veternik
(LDS), Matej Slapar (Nestrankarska lista kra-
jevnih skupnosti), Slavko Bohinc (NSi), Ja-
nez Meglič in Marija Mravlje (DeSUS), Se-
bastjan Gubič in Zdenka Maglica (SD), Mla-
den Novković in Stane Bitežnik (Lista za raz-
voj športa in kulture), Ignac Primožič (Zeleni
Slovenije), Pavel Rupar, Anton Šuštar, Vida
Raztresen, mag. Uroš Pivk, Jurij Rozman,
Tanita Kajbič, mag. Klemen Grašič (SDS),
Matjaž Hrgović (Zares - Nova politika Tržič)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Marija Ahačič Pollak (častna občanka).
gledališka skupina Smeh (plaketa), Prosto-
voljno gasilsko društvo Lom pod Storžičem
(plaketa), diplome so prejeli Jože Štucin,
Cvetko Krč, ekipa Red Shovel Team in
skupina Cablex Tržič. 

Odprtje prenovljenega športnega parka v Križah / Foto: Gorazd Kavčič
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”Bled - podoba raja - s cerkvico na oto-
ku sredi jezera in gradom na skalni peči-
ni še vedno ostaja najbolj prepoznavna
ikona slovenske dežele in slovenstva.
Pomembno je vpet v domače in medna-
rodne povezave, radi se z njim ponaša-
mo, radi ga nosimo v srcu. Zato je zave-
za trajnostnemu razvoju, ki upošteva
prav vse vidike, okoljske, družbene, go-
spodarske, prometne, toliko bolj iskre-
na,” je povedal Matjaž Berčon, direktor
občinske uprave Bled. 
Občina je v leto 2011 po lokalnih volit-
vah vstopila z zmanjšanim številom ob-
činskih svetnikov, župan Janez Fajfar
pa se je spoprijel z izzivi svojega druge-
ga mandata. Po uspešno zaključeni ob-
novi Veslaškega centra Bled je Bled ko-
nec poletja zasijal tudi kot enkratno pri-
zorišče svetovnega prvenstva. Blišč de-
stinacije in razsežnosti organizacije so
zakrili sicer po tihem pričakovani uspehi
domačih športnikov. Vseeno pa so se
nove ciljne tribune okitile z zlatim odlič-
jem v mednarodni družbi gradbenih do-
sežkov v Kölnu. Medtem se je odvijal
klobčič na najpomembnejših blejskih in-
frastrukturnih projektih. Gradnja kanali-
zacijskega in plinovodnega omrežja pre-
haja v končno fazo. Zaključen je tudi
znaten zalogaj, ki ga je predstavljala ob-
nova vodovoda na Bohinjski Beli. Do-
končno je zacementirana in z Občinskim

podrobnim prostorskim načrtom potrje-
na trasa Južne razbremenilne ceste, za
katero investitor, Direkcija RS za ceste,
napoveduje, da se bo gradila že v priha-
jajočem letu. V iztekajočem se letu so
številne ceste v občini dobile svežo pre-
obleko, naselja pa s tem doživljajo pre-
obrazbo, ki ji sledi še postavljanje urba-
ne opreme. Zagotovo je daleč najlepše
zasijalo staro mestno jedro Grad, ki se
stiska v severovzhodnem kotu jezerske
sklede ob vznožju Grajskega hriba in
okoli vzpetine Bledec. Celotno obnovo
so pospremile številne drobne investicije
posameznih lastnikov, ki so ob tej prilož-
nosti uredili svoje škarpe, ograje, dvoriš-
ča in fasade. Občina je v svoj razvojni
program med drugim zapisala cilj posta-
ti vitalna občina. Prav zato je že začela
projekte za energetsko sanacijo vrtca,
osnovne šole in najstarejše vile na Ble-
du. Poleg projektne dokumentacije se že
kažejo vidni sadovi: obnovljeno otroško
igrišče ob Trubarjevi cesti in popolnoma
novo parkirišče z 68 parkirnimi mesti ob
osnovi šoli. 
Letos, ob tisočletnici prve omembe Blej-
skega gradu v pisnih virih, je Zavod za
kulturo Bled zaključili tri pomembne in-
vesticije, ki pomenijo velik prispevek k
vsebini ponudbe ter videzu tega enkrat-
nega kulturnega spomenika in turistične
zanimivosti. ”V okviru grajske stavbe so

Bled

Župan
Janez Fajfar 

Občina Bled
Cesta svobode 13
Bled

Prenova sistema osvetlitve Blejskega gradu in grajske skale je narejena v najsodobnejši tehniki. 

OBČINSKI SVET:
Janez Petkoš, Pavla Zupan, mag. Leopold
Zonik, Majda Loncnar (vsi DeSUS), Anton
Mežan, Radoslav Mužan, Karmen Kovač (vsi
Lista Tonija Mežana in SMS - zeleni), Srečko
Vernig, Davorina Pirc (oba LDS), Jana Špec,
Ludvik Kerčmar (oba DS), Miran Vovk, Ja-
nez Brence (oba SDS), Anton Omerzel
(SNS), Miran Kresal (NSi), mag. Slavko Až-
man (ZLP), Vinko Poklukar (LNK)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Dr. Ernest Petrič (častni občan); zlate plake-
te: Andrej Klinar, Grand Hotel Toplice, TVD
Partizan Bled - Odbojkarski klub Bled /ACH
Volley Bled; srebrni plaketi: IEDC - Poslovna
šola Bled in Mihaela Pesrl; bronaste plake-
te: Marina Vukašević, Kolesarski klub Bled,
Festival Bled, Društvo za pomoč umetnikom
dežele Kranjske; priznanje za zlatega matu-
ranta: Žiga Urh; častni znaki - županova pri-
znanja: Vladimira Poljanec, Joži in Gerard
Drese, Breda Strojin Wilkinson



55

GORENJSKE OBČINE / GORENJSKA 2011

bili popolnoma prenovljeni prostori re-
stavracijske kuhinje, odprta je bila nova
galerija Stolp, ponudbi smo dodali tudi
grajsko kovačnico in opremili degusta-
cijski prostor v sklopu vinske kleti. Novo
lokacijo je dobila tudi grajska tiskarna,
ki smo jo nadgradili z razstavo o refor-
matorju Primožu Trubarju. Najzahtev-
nejša je bila realizacija projekta prenove
sprehajalne poti na grad iz smeri Graj-
skega kopališča. Pot je danes popolnoma
prenovljena, zavarovana pa tudi osvetlje-
na, tako da jo lahko obiskovalci uporab-
ljajo tudi ponoči, je povedal Matjaž Za-
vršnik, direktor Zavoda za kulturo Bled.
Julija je bila dokončana še popolna pre-
nova sistema osvetlitve Blejskega gradu
in grajske skale, ki tudi ponoči poudari
enkratnost tega objekta. Vsa osvetlitev
je narejena v najsodobnejši tehniki, ki
upošteva zahteve zakonodaje za to po-
dročje in je varčna. 
V povezavi s tisočletnico so se poleg
vsakoletnih dogodkov na gradu in na
Bledu odvijale številne prireditve. Slav-
nosti, Srednjeveški dnevi in Grajska po-
roka, Festival Bled in Okarina Etno Fe-
stival, posaditev grajske trte v oktobru in
izid monografije ob tisočletnici so naj-
pomembnejši dogodki, ki so zaznamo-
vali letošnje slavnostno leto. Blejski
grad in program investicij in prireditev
niso ostali neopaženi. Grad je že do kon-
ca oktobra obiskalo več kot dvesto tisoč
obiskovalcev z vsega sveta.
”Letošnje leto je bilo v znamenju jubile-
jev in velikih prireditev, zato ne presene-
ča, da smo lahko ob koncu sezone zado-
voljni. Seveda pa bo leto 2011 ostalo vsem
v spominu kot leto, ko smo po dobrih
dveh desetletjih zopet gostili svetovno pr-
venstvo v veslanju. Deset dni lepega,
sončnega vremena, dobra organizacija,
izjemno razpoloženje, zadovoljni športni-
ki in obiskovalci bodo za vedno ostali v
spominu. Za Bled je bila to izjemna pro-
mocija, ki so jo spremljali milijoni ljubite-
lji športa po svetu,” je dejala Eva Štravs
Podlogar, direktorica Turizma Bled. 
”Slavljenci”: Grand Hotel Toplice, Blej-
ski grad, TNP, IEDC, VSŠTG so poskr-
beli za dodano vrednost in dogajanja. Po
usklajenih dogovorih so župani gorenj-
skih občin Turizmu Bled v letošnjem
letu podelili pooblastilo za izvajanje na-
log regionalne destinacijske organizacije
- RDO Gorenjska, v imenu katerega je
uspešno kandidiral na javnem razpisu za
pridobitev sredstev Evropskega sklada
za regionalni razvoj, in tako za skupne

projekte pridobil sredstva v višini 350 ti-
soč evrov do leta 2013. Prve aktivnosti
doma in v tujini, ki predstavljajo skupne
cilje osemnjastih gorenjskih občin pri
nadaljnjem razvoju turizma na Gorenj-
skem, so bile tako izvedene že letos.
Bled je v letu 2011 doživel kar nekaj od-
mevnih objav v svetovnih medijih in se
pojavil na naslovnicah svetovno najbolj
prepoznavnih revij, kot so National Geo-
graphic Traveller in Food and Travel, ter

se zelo pozitivno omenjal na nekaterih
najbolj obiskanih spletnih turističnih 
portalih - portal www.travel.yahoo.com
je med deset najlepših jezer na svetu
uvrstil tudi Blejsko jezero. ”Narejenega
je bilo veliko, a rezultati se bodo poka-
zali šele v prihodnosti. Nekaj pa je jas-
no: le z dobrim sodelovanjem in dobrim
delom bomo vsi skupaj uspešni pri raz-
voju trajnostnega turizma na Bledu,” je
prepričana direktorica Turizma Bled. 

Pot na Blejski grad je danes popolnoma prenovljena in tudi osvetljena, tako da jo lahko obiskovalci 
uporabljajo tudi ponoči.

Nove ciljne tribune so se okitile z zlatim odličjem v mednarodni družbi gradbenih dosežkov v Kölnu. 
Foto: Gorazd Kavčič 
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Radovljica
Leto 2011 je tudi v Radovljici v marsičem zaznamovala splošna
gospodarska kriza, kar je pomenilo, da v občini ni bilo velikih
novih investicij. Bile pa so številne manjše, speljane gospodarno
in premišljeno, predvsem v smeri izboljšanja komunalne 
infrastrukture, energetske učinkovitosti ter spodbujanja turizma
kot ene najpomembnejših gospodarskih panog v občini. Leto so
zaznamovali tudi obiski na najvišji ravni: od predsednika
države do norveškega kraljevskega para.

Usmerjeni v turizem
Odločenost, da občina svojo prihodnost
gradi na razvoju turizma kot ene glavnih
gospodarskih panog, je z zavzetim de-
lom že v začetku leta pokazal zavod Tu-
rizem Radovljica. Že pred glavno turi-
stično sezono so tako začeli uvajati novo
destinacijsko znamko Radovljice: v lo-
gotip so postavili abstraktno izrisan znak
čebelice, znamki nadeli ime Radol’ca in
jo dopolnili s sloganom ”pristno slad-
ka”; kmalu za tem je bilo lansirano še
sodobno spletno mesto www.radolca.si,
ki predstavlja prvo celovito spletno zbir-
ko turistične ponudbe občine. Postavlje-
ne so nove informacijske točke, občina
je dobila svoj promocijski film, v Mra-
kovi hiši na Linhartovem trgu je bil ure-
jen nov, sodoben turistično informacijski
center. Rezultati so se pokazali v odlič-
nih kazalcih turističnega obiska ob kon-

cu sezone: že jeseni je bila presežena
številka sto tisoč nočitev; ponudniki na-
stanitvenih zmogljivosti so v prvih dese-
tih mesecih letošnjega leta imeli kar 17
odstotkov več gostov in realizirali 11 od-
stotkov več nočitev kot v vseh dvanajstih
mesecih lani.

Potrdili proračun za dve leti
Konec aprila so svetniki po mesecih
usklajevanj vendarle potrdili osnutek
proračuna za leti 2011 in 2012, ki so ga
sredi maja tudi sprejeli. Po rebalansu,
sprejetem v novembru, občina letos pro-
gramsko največ denarja namenja izobra-
ževanju, prostorskemu načrtovanju in
stanovanjsko komunalnim dejavnostim.
Veliko sredstev je v proračunu namenje-
nih energetski sanaciji javnih objektov.
Tako so že v začetku poletja začeli ener-
getsko obnovo radovljiške osnovne šole

Med največjimi investicijami leta 2011 je igrišče pri OŠ Lesce, za katero je občina namenila nekaj manj
kot pol milijona evrov. Foto: Gorazd Kavčič

Župan
Ciril Globočnik

Občina Radovljica
Gorenjska cesta 19
Radovljica

OBČINSKI SVET:
Miran Rems, Miroslav Pogačar, Jožica Re-
žonja, Vili Praprotnik (Lista Cirila Globočni-
ka), mag. Primož Jeglič, Janko Sebastijan
Stušek, Irena Pogačnik (LDS), Zlatko Kav-
čič, Branko Fajfar, Marijana Ravnihar Kun-
stelj (Lista krajevnih skupnosti), Dragomil
Rozman, Uroš Jauševec, Renata Jutriša
(SD), Zvonko Prezelj, Bogomir Vnučec
(SDS), Marjan Vidic, Mateja Grčar (neodvis-
na svetnika), Simon Resman, Avguštin Men-
cinger (NSi), Gorazd Fajfar, Matija Žiberna
(Glas mladih Radovljica), Franc Markelj, An-
ton Pfajfar (DeSUS), Tomislav Kržišnik (Lista
za šport in rekreacijo), Miha Zalokar (Lista
za našo Deželo), Darko Marolt (Zares) 

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Dr. Marjan Pogačnik, Marica Jereb, Društvo
invalidov občin Radovljica, Bled, Gorje,
Sara Isakovič, Ljubo Kozic, Miroslav Pengal,
Zveza kulturnih društev občin Bled, Bohinj,
Gorje, Radovljica, Avto moto društvo Radov-
ljica, Albin Novak, Štefan Babič, Rudi Anto-
lin, Franc Renko, Natalija Šimunović Cilen-
šek, mag. Nik Leben, Ivan Prešern - Žan,
Župnijska Karitas Radovljica in Mateja Roz-
man Amon 
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in jeseni postavili dve fotovoltaični elek-
trarni na osnovnih šolah A. T. Linharta in
Antona Janše. V vrtcu v Kamni Gorici
so ogrevanje na elektriko zamenjali s ko-
tlom na pelete. Nadaljuje se tudi energet-
ska sanacija zdravstvenega doma, ki prav
tako predstavlja enega večjih porabnikov
energije v občini. Graditi so začeli tudi
zadnji odsek vodovodnega sistema Pod-
gora in Ceste za Verigo v Lescah.
Tik pred koncem šolskega leta si je žu-
pan Globočnik ogledal vse kritične ob-
jekte šol in vrtcev, občinska uprava pa
skupaj z vodstvi teh inštitucij pripravila
seznam nujnih sanacijskih del. Med po-
letnimi počitnicami so potekale inten-
zivne priprave za začetek šolskega leta,
ko so v vrtce lahko sprejeli vse vpisane
otroke, v šoli v Lescah, kjer so bile raz-
mere najbolj kritične, pa so opravili sa-
nacije, s katerimi so se bistveno izboljša-
le razmere za delo v šoli.

Jeseni novo šolsko športno igrišče
Prav leški šolarji so se jeseni razveselili
tudi novega športnega igrišča. Atletski
stadion je zasnovan kot večnamensko
športno igrišče, ki omogoča različne
zvrsti športne aktivnosti, namenjene
tako pouku športne vzgoje kot športnim
dejavnostim zunanjih obiskovalcev. Ob-
čina je zanj namenila nekaj manj kot 
pol milijona evrov, skrb za objekt pa je
prevzela OŠ F. S. Finžgarja.

Za več reda in prijetnejše počutje
Jeseni so se v mestu Radovljica, kjer so
težave s parkiranjem stalnica zadnjih

nekaj let, začeli temeljitejše urejanje
modre cone za kratkotrajno parkiranje.
Dosleden režim upoštevanja časovno
omejenega parkiranja se je že izkazal
za učinkovitega. Ob občinskem prazni-
ku pa je bil občanom predstavljen 
projekt nove urbane opreme občine; 
za začetek predvsem po Radovljici, kjer
so postavili unikatne klopi, koše za
smeti in panoje.
Uspešno je bilo tudi štirimesečno delo
petih javnih delavcev, ki jih je občina 
zaposlila za urejanje javnih površin in
čiščenje vodotokov in rak.

Zaživelo nebo nad letališčem
Potem ko se je spomladi zamenjalo vod-
stvo letališča Lesce in je bil sklenjen do-
govor z letalci Alpskega letalskega cen-
tra, je leto dni po odprtju prenovljene le-
talske steze zaživelo tudi letališče v Les-
cah. Dokončan je bil tudi nadomestni
objekt za družino, ki je živela v stavbi
tik ob vzletno-pristajalni stezi, ter pri-
pravljene nove smernice za organizacijo
dela na letališču, ki naj bi v prostor
vnesla več reda, letališču pa boljšo go-
spodarnost. 

Od predsednika do kralja
Radovljica je bila tudi v letu 2011 prizo-
rišče številnih pomembnih obiskov.
Maja sta si tako staro mestno jedro Ra-
dovljice in graščino, ki je bila v zadnjih
letih obnovljena tudi s pomočjo norve-
škega finančnega inštrumenta, ogledala
norveški kralj Harald V. in kraljica So-
nja, novembra so na treh lokacijah na

Linhartovem trgu pripravili Poljski te-
den, ki je v Radovljico privabil tudi šte-
vilne državljane Poljske, države, ki tre-
nutno predseduje Evropski uniji, v začet-
ku decembra pa je na obisk v občino pri-
šel še predsednik države Danilo Türk. 

Vendarle po obeh straneh avtoceste
Leto 2011 si bodo Radovljičani zapom-
nili tudi po odprtju 2,4-kilometrskega,
zadnjega še nezgrajenega kraka gorenj-
ske avtoceste. Gradnjo tega zahtevnega
odseka, na katerem so trije viadukti in
en tunel, so začeli že leta 2009. Na vese-
lje številnih voznikov, ki so posebej po-
leti skupaj s številnimi turisti čakali v
dolgih kolonah pred gradbišči, pa so jo
vendarle zaključili konec letošnjega ok-
tobra. 

Josipinino leto
Številne obiskovalce je v radovljiško
graščino od poletja pa vse do konca leta
privabljala izjemna razstava Letalstvo v
modelih, ki je nastala na pobudo staroste
slovenskih letalcev in modelarjev Albina
Novaka, da se javnosti predstavijo mo-
deli Rusjanovih in Bloudkovih letal ter
letal drugih pomembnih slovenskih le-
talskih konstruktorjev. 
Leto 2011 je bilo tudi Josipinino leto.
Med lanskim in letošnjim 7. oktobrom
so tako v Radovljici, kjer se je 6. aprila
1824 rodila, kot v Krškem, kjer je živela
67 let in 16. marca 1911 umrla, pripravi-
li številne dogodke v spomina na to 
izjemno gospodarstvenico, dobrotnico
in mecenko. 

Radovljico so obiskali številni visoki gostje. Najbolj smo si zapomnili obisk
norveškega kralja Haralda in kraljice Sonje. Foto: Gorazd Kavčič

Za ALC Lesce se začenja novo obdobje. 
Foto: Gorazd Kavčič
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Jezersko

Na začetku leta so načrtovali, da bo občin-
ski proračun znašal 1,8 milijona evrov, od
tega osemsto tisočakov namensko za
gradnjo kanalizacije, naložbe, vredne 2,1
milijona evrov, ki naj bi se gradila v več
fazah. Letos poleti bi morali začeti grad-
njo te največje naložbe, a se to ni zgodilo.
Z vladne službe za lokalno samoupravo in
regionalno politiko (SVLR) so namreč
septembra prejeli dokončno odločbo, da
do sredstev za gradnjo kanalizacije in či-

stilne naprave v tokratnem razpisu niso
upravičeni. Kljub razočaranju niso vrgli
puške v koruzo, saj računajo na novi, šesti
javni poziv iz prednostne usmeritve Regi-
onalni razvojni programi, ki naj bi bil ob-
javljen konec tega leta, sredstva naj bi bila
na podlagi popolnih vlog dodeljena v prvi
polovici leta 2012, njihovo koriščenje pa
naj bi bilo mogoče v letih 2012, 2013 in
2014. Pred javnim pozivom pa mora biti
izdelan in potrjen še izvedbeni načrt. 
Večino denarja, rezerviranega za ta pro-
jekt, so z rebalansom preusmerili v vzdr-
ževanje ali novogradnje: vodnih objektov,
ureditev zbirnega centra Remont in šport-
nega igrišča ter posodobitev odsekov
cest: Dol, Komatevra, Virnik, AP Lustik,
Jagodic-Zadnikar in Jezero-Ravenska

Podkočna. Za slednjo so letos začeli načr-
tovati tudi nov parkirni režim, saj želijo
dolino obvarovati posledic, ki jih prinaša
v sezoni povečan promet. V podružnični
šoli je bila v času počitnic popolnoma ob-
novljena oprema v kuhinji. Skupaj z mi-
nistrstvom za okolje in prostor so izvedli
dela na obnovi jezu Ankovega potoka. Iz-
vedena je bila tudi regulacija struge Je-
zernice ob ogroženih objektih Pavc in
Štular. Že pred poletjem pa so poskrbeli
za redno vzdrževanje več makadamskih
cest, uredili so osvetlitev in ogradili Hu-
bertovo kapelo, posodobili vodovod ”lo-
garnica” in Zg. Fužine, vgradili telemetri-
jo na vodnem zajetju Anceljnovo, obnovi-
li prostore TIC-a in bivše knjižnice za po-
trebe Kluba mladih z Jezerskega. Odstra-
nili so moteča objekta v okolici Planšar-
skega jezera, kjer je bila narejena tudi
lepa lesena brv, ki povezuje sprehajalne
poti okoli jezera. Ob koncu leta so se tudi
odločili za nakup novega teptalnega stro-
ja, kar jim bo omogočilo razvoj tudi zim-
skega turizma.
Na Jezerskem so se letos že v začetku leta
veliko ukvarjali z občinskimi prostorski-
mi načrti, za katere želijo, da bi predstav-
ljali osnovo za razvoj. Občani sicer ugo-
tavljajo, da so predlagani prostorski načr-
ti bolj naravnani k varstvu narave kot k
potrebam domačinov. Letos so občinski
praznik na Jezerskem proslavili skupaj s
stoletnico tamkajšnjega prostovoljnega
gasilskega društva. Slednje je ob prazni-
ku dobilo novo terensko vozilo. Slovesno
pa je bilo tudi na Jezerskem vrhu ob dvaj-
seti obletnici samostojne Slovenije. 

Župan
Jure Markič

Občina Jezersko
Zgornje Jezersko 65
Zgornje Jezersko

OBČINSKI SVET:
Peter Sušnik, Ignac Muri, Jurij Rebolj, Boris
Meško, Primož Muri, Milan Milošič in Anja
Muri

Ker so se letos odpovedali največji naložbi, so del proračunskega denarja lahko namenili posodobitvi 
nekaterih lokalnih cest.

V občini Jezersko so bili letos še posebej razočarani, ker so 
ostali brez nepovratnih sredstev za sofinanciranje kanalizacije.

Novi teptalec snega
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Preddvor
Leta velikih investicij v občini Preddvor letos niso ponovili.
Nadaljujejo gradnjo v Bašlju, nekaterih načrtovanih projektov
pa niso mogli začeti. 

Župan 
Miran Zadnikar

Občina Preddvor
Dvorski trg 10
Preddvor

Potem ko je Preddvor prejšnje leto dobil
nov zdravstveni dom, pred njim pa tr-
govski center in nad njim stanovanja,
ugotavljajo, da je take uspehe težko po-
noviti, zlasti v času krize. Letos velikih
pridobitev ne beležijo. V občinskem
proračunu so imeli na razpolago 2,6 mi-
lijona evrov, računali pa so tudi na ne-
povratna sredstva, ki jih namenjata drža-
va ali Evropska unija.
Največje gradbišče v občini je bilo letos

v Bašlju, kjer so dokončali kanalizacijo,
nato pa so se nadaljevala gradbena dela
pri obnovi magistralnega vodovoda.
Gradnja se lep čas ni začela, ker so čaka-
li Mestno občino Kranj, ki je financirala
magistralni del vodovoda, ki poteka po
trasi bašeljske ceste. Nato so nadaljevali s
sekundarnim vodovodom za hiše ob tej
cesti. Želeli so graditi tudi čistilno napra-
vo v Tupaličah in nanjo vezani del kana-
lizacije v Preddvoru in sosednjih vaseh.
Žal niso mogli začeti, ker je bilo financi-
ranje vezano na regijski projekt Gorki, od
koder pa ni bilo denarja. Tako so se pred
koncem leta odločili, da razpišejo konce-
sijo za gradnjo tega dela komunalne in-
frastrukture in sprejeli tudi investicijski
program za javno-zasebno partnerstvo na
tem področju. Gradnjo pa naj bi začeli
prihodnje leto. Javno-zasebno partnerstvo
so sklenili tudi v primeru gradnje vrtca

pri osnovni šoli. Vrtec naj bi postavilo
podjetje Jelovica, ki bi bilo njegov last-
nik, občina pa bi ga imela nekaj desetletij
v najemu, nato bi prešel v njeno last. Ob
občinskem prazniku so otroci iz vrtca
Storžek že položili temeljne kamenčke za
gradnjo vrtca, saj je bilo pričakovati, da
se bo gradnja začela med šolskimi počit-
nicami. A se ni do konca leta, ker ni bilo
gradbenega dovoljenja. Medtem pa so si
v Preddvoru premislili glede stavbne pra-
vice in za gradnjo vrtca kandidirali na
razpisana sredstva ekološkega sklada.
Sredi Preddvora, kjer je bila prej trgovi-
na, bo v prihodnje preddvorska knjižni-
ca, pravzaprav večnamenski informacij-
ski center. Gradbeno dovoljenje imajo že
od poletja, čakajo pa na denar z razpisa
ministrstva za kmetijstvo za urejanje va-
ških jeder, ki bi lahko sofinanciralo na-
ložbo. Velike načrte so imeli tudi v zve-
zi s cestami: urejali so nekatere kritične
cestne odseke v Kokri, zlasti do oddalje-
nih domačij. V proračunu pa so rezervi-
rali tudi denar za začetek gradnje ceste
in krožišča na Srednji Beli, kar bo prav
tako počakalo na prihodnje leto. Na po-
dročju preskrbe z vodo pa so letos zače-
li urejati vodovod na Možjanci, in sicer
so naredili nov vodohran, ki so ga opre-
mili z napravo za čiščenje oporečne vode,
v skupni vrednosti sto tisoč evrov. 

OBČINSKI SVET:
Franc Hudelja (NSi), Danilo Ekar, Branko
Tičar, Janez Polajnar (vsi SDS), Francka
Rozman (SLS), Luka Selšek, Mirjam Pavlič,
Anka Bolka, Ciril Zorman, Janez Brolih, Miro
Roblek (vsi Stranka za napredek KS)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Veliki plaketi občine Preddvor: Franc Dolin-
šek in Jožef Zorman; mala plaketa: Ana
Lombar; plaketi Josipine Turnograjske: 
Simona Zorman in Lojze Zaplotnik

Gradnja kanalizacije in vodovoda v Bašlju
Foto: Gorazd Kavčič

Župan Miran Zadnikar in predsednik uprave Jelovice Gregor Benčina ob temeljnem kamnu za vrtec
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Največja pridobitev v kranjski občini, ki
ni pomembna le za Kranjčane in okoliča-
ne, temveč za vso Gorenjsko, je zagotovo
nova knjižnica, ki je dobila svoje prosto-
re v nekdaj popularnem Globusu v sre-
dišču mesta. Mestna knjižnica Kranj, kot
uradno nosi ime, je za obiskovalce odpr-
ta od konca junija, kranjska občina pa je
z njenim odprtjem na najlepši način pro-
slavila dvajseto obletnico slovenske sa-
mostojnosti. Čeprav so bili stroški preno-
ve za nekaj več kot 1,7 milijona evrov
večji od sprva načrtovanih in bo kranjska
občina za prostore nove knjižnice morala
plačati nekaj manj kot 8,3 milijona evrov,
z več kot dva milijona evrov vredno opre-
mo in stroški selitve pa bo strošek še več-
ji, je večina prepričana, da je bila nalož-
ba nujna. Nova knjižnica, ki so jo poma-
gali seliti mnogi prostovoljci na čelu z
gasilci, je že v prvih dveh tednih dobila
okoli štiristo novih bralcev, obiskovalci
pa so navdušeni nad svetlimi in lepo
opremljenimi prostori, saj je knjižnica
ena najsodobnejših in se je je hitro prije-
lo ime dnevna soba Kranja.
Ena izmed pomembnih naložb, ki se je
zaključila tik pred poletjem, je tudi ob-

novljena domačija Pr’ Primožk v Prista-
vi pri Tržiču, kjer je zrasel Dom Vincen-
ca Drakslerja. Za obnovo je bilo treba
nameniti blizu štiristo tisoč evrov, okoli
polovico denarja je prispevala Mestna
občina Kranj, precej je prispeval Vin-
cenc Draksler, izkazali pa so se tudi šte-
vilni donatorji. Svoj delček so prispevali
tudi mnogi posamezniki, ki so tekli na
dobrodelnih Županovih tekih, ki so po-
tekali na Brdu pri Kranju. 

Stanovanj bo v Kranju dovolj
Čerpav sta bili do poletja zaključeni dve
pomembni gradnji, je bilo mesto vse leto
gradbišče. Tik pred koncem lanskega
leta so namreč podrli eno velikih kranj-
skih sramot, propadajoči hotel Jelen, le-
tos pa so investitorji iz podjetja Elektro-
servisi Trzin na njegovem mestu začeli
graditi stanovanjsko poslovni objekt z
imenom dvorec Jelen. Trenutno je grad-
nja v polnem teku, v bodočem dvorcu
Jelen pa bo 76 sodobnih stanovanj, oko-
li 1500 kvadratnih metrov poslovnih
prostorov in v treh kletnih etažah okoli
dvesto parkirnih mest. Če bo šlo po 

Mestna občina Kranj

Župan
Mohor Bogataj

V Mestni občini Kranj se je letos zaključilo nekaj pomembnih
naložb, zagotovo pa sta najpomembnejši nova knjižnica, 
ki je vrata odprla konec junija, in grad Kieselstein, kjer so se
obsežna prenovitvena dela končala v začetku decembra.

Mestna občina Kranj
Slovenski trg 1, Kranj

OBČINSKI SVET:
Bojan Homan, mag. Branko Grims, Saša
Kristan, Darko Jarc, Jure Kristan, mag. An-
dreja Valič Zver, Gregor Tomše, Klemen Val-
ter (SDS); Stanislav Boštjančič, Beno Feko-
nja, Nada Mihajlović, dr. Ilija Dimitrievski, Ev-
stahij Drmota (SD); mag. Hermina Krt, 
Janez Bohorič, Smiljana Vončina Slavec,
Ludvik Kavčič, mag. Alenka Bratušek (Lista
Hermine Krt); Jože Lombar, Alenka Primo-
žič, mag. Janez Frelih, Peter Zaletelj (Stran-
ka za napredek KS); mag. Drago Štefe,
mag. Andrejka Majhen, Alojz Jurij Gorjanc
(DeSUS); Alojzij Potočnik, Igor Velov, Nata-
ša Robežnik (Zares); Irena Ahčin, Vlasta Sa-
gadin (NSi); Zmagoslav Zadnik (LDS); Matej
Gal Pintar (Mladi za Kranj); Alojzij Ješe (SLS)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Častni občan Mestne občine Kranj: prof. dr.
Vladimir Ravnik; nagrada Mestne občine
Kranj: Turistično društvo Besnica; listina o
priznanju Mestne občine Kranj: Franc Bene-
dik, Janko Bajt, Prostovoljno gasilsko druš-
tvo Kokrica, Tomaž Vilfan; velika plaketa
Mestne občine Kranj: mag. Štefan Kadoič,
dr. Zvonka Zupanič Slavec, Janez Jereb; ve-
lika Prešernova plaketa Mestne občine
Kranj: Pavel Rakovec - Rači; plaketa Mestne
občine Kranj: Dora Goličič, Koronarno druš-
tvo Gorenjske

Mestna knjižnica Kranj je dobila svetle in lepo opremljene prostore v stavbi Globusa, obiskovalci, njihovo
število se vsak dan povečuje, pa so navdušeni nad tako imenovano dnevno sobo Kranja. 
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načrtih, naj bi bil dvorec Jelen zgrajen
sredi prihodnjega leta.
Pomembna pridobitev za mesto je tudi
nova lepo urejena stanovanjska soseska
ob kranjski vpadnici, tik ob nakupoval-
nem središču Qlandija, ki so jo pri pod-
jetju Gradbinec GIP poimenovali Mala
jerebika, v njej pa so zrasla tako oskrbo-
vana kot tržna stanovanja. V bližini, na
prostoru nekdanjih Gorenjskih mlekarn,
naj bi v kratkem začela rasti še ena stano-
vanjska soseska, poimenovana Kozolci.

Kieselstein je obnovljen, 
muzej se seli
Gradbeniki pa se ne ukvarjajo le z novi-
mi naložbami, saj se zadnja leta v obči-
ni tudi marsikaj prenavlja. V starem
Kranju se nadaljuje obnova ulic in trgov,

končala pa so se tudi gradbena dela na
kompleksu gradu Kieselstein in obnova
stolpov v nekdanjem obzidju starega
mesta. Vrednost projekta prenove gradu
Kieselstein znaša 8,8 milijona evrov, del
denarja za prenovo je iz evropskih sred-
stev. Kljub zapletom pri prenovi, saj je
bilo po odpovedi prvotnega izvajalca
Vegrada treba zamenjati izvajalca del, so
se gradbena in obrtniška dela končala,
seveda pa bo v prihodnjih mesecih sledi-
la še preselitev Gorenjskega muzeja.

Nova kanalizacija, vodovod 
in cesta v Stražišču
Kljub dejstvu, da je denarja za naložbe
vedno manj, pa so se na novo zgrajene ka-
nalizacije, obnovljenega vodovoda in ob-
novljene ceste na Hafnerjevi in Križnarje-

vi poti razveselili v Stražišču. Od avgusta
2009, ko se je začela gradnja, so namreč
zgradili nov fekalni kanal v dolžini 1400
metrov ter nov padavinski kanal s cevovo-
dom. Prav tako so na Hafnerjevi in Križ-
narjevi poti obnovili vodovod s cevovo-
dom, dolgim 1340 metrov, obnovili pa so
tudi cesto in jo posodobili s sistemom od-
vodnjavanja. Gradnjo prve faze je financi-
ral Gradbinec GIP Kranj, za drugo fazo je
335 tisoč evrov plačala kranjska občina iz
proračuna, nekaj več kot 222 tisoč evrov
pa je iz proračuna dodala država.
Podobno kot v Stražišču so se novosti
razveselili tudi na Planini. Sredi avgusta
so namreč dobili sodobno prenovljeno
pošto. Obnova je zaradi znanih razmer v
gradbeništvu sicer trajala dlje od sprva
načrtovane, vendar so se prostori pošte
precej povečali, prenovili so tudi zuna-
njost, poštni predali so po novem do-
stopni 24 ur na dan, bankomat pa je do-
stopen tudi invalidom.

Veselje v Besnici
V občini so med poletjem in jeseni po-
skrbeli za nekatera nujna popravila na
šolah in vrtcih, prav v zadnjem mesecu
tega leta pa so se odprtja težko pričako-
vane telovadnice in obnovljene podru-
žnične šole razveselili v Besnici. Prav
tako sta bili obnovljeni podružnična šola
v Podblici in na Trsteniku, končujejo pa
se tudi dela pri telovadnici v Goričah. 
Tudi ob prehodu iz letošnjega v prihod-
nje leto v kranjski občini poteka kar ne-
kaj investicij (med drugimi prestavitev
ceste Njivica-občinska meja), jasno pa
je, da bo med investicijami v prihodnjih
letih imel prednost projekt Gorki s kana-
lizacijo in čistilno napravo.

Ob občinskem prazniku 3. decembru so odprli prenovljen kompleks gradu 
Kieselstein na Tomšičevi ulici, prav tako pa se je končala prenova v okviru
projekta treh stolpov.

Stari hotel Jelen je padel konec lanskega leta, v tem letu pa se je začela 
intenzivna gradnja dvorca Jelen, ki naj bi bila zaključena že v letu 2012.

V Stražišču so septembra slovesno odprli novo kanalizacijo, obnovljen vodovod in obnovljeni cesti na 
Hafnerjevi in Križnarjevi poti.
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Naklo

Župan 
Marko Mravlja

Občina Naklo
Glavna cesta 24
Naklo

Naklo se razvija v urbano naselje s številnimi podjetji, obrtnimi
delavnicami in gostišči, zgodovino pa še naprej pišejo njegovi
prebivalci. Na občini se zavzemajo za to, da napredku sledijo s
čim boljšimi pogoji.

Največja naložba v občini Naklo v letu
2011 je bila gradnja kanalizacije in ob-
nova vodovoda v Dupljah. ”Gradnja ka-
nalizacije je stala 359 tisoč evrov z DDV,
za kar smo 85 odstotkov denarja dobili
iz evropskih skladov, 15 odstotkov smo
zagotovili iz občinskega proračuna. Iz-
brani izvajalec del na javnem razpisu je
bilo Cestno podjetje Kranj, po novem
hčerinska družba Gorenjske gradbene
družbe. Iz občinskega proračuna smo
zagotovili denar tudi za dodatno infra-
strukturo, kot so javna razsvetljava,
pločniki, vodovod ... Skupna vrednost
projekta je tako ocenjena na 550 tisoč
evrov,” je povedal župan Marko Mravlja. 
Nič manj pomemben projekt je bila
adaptacija prostorov v šoli v Dupljah za
dva dodatna oddelka vrtca, ki sta bila
nujno potrebna zaradi povečanega števi-
la prijavljenih otrok v vrtec. Tudi projek-
tna dokumentacija, ki predvideva več-
fazno obnovo šole v Dupljah, je že nare-
jena. V osnovni šoli v Podbrezjah so
uredili sanitarne prostore. Za obe podru-
žnični šoli so izdelali elaborat energet-
ske sanacije stavb, kar bo podlaga za sa-
nacijo ovoja obeh stavb v prihodnjih
dveh letih. Na področju prostorske zako-
nodaje se pripravlja sprememba občin-
skega podrobnega prostorskega načrta

za gradnjo vrtca v Naklem, izdelane so
idejne zasnove za rekonstrukcijo objekta
Vrtec Rožle, ki bi po selitvi vrtca postal
kulturno turistični in izobraževalni ob-
jekt.
Letos so postavili tudi pet novih ekolo-
ških otokov na lokacijah v Žejah, na 
Bistrici, Cegelnici in na Okroglem. ”Kot
opažam, je ozaveščenost glede ločevanja
odpadkov kar visoka, saj ima skoraj 
vsaka hiša dva zabojnika za ločevanje
odpadkov, zabojnika za biološke odpad-
ke pa večinoma ne. Glede na to, da smo
na vasi, je veliko kompostnikov, kar se
mi zdi smiselno, ne da to še dodatno 
plačujemo,” je dejal župan. 
V okviru cestne infrastrukture so razši-

ri križišče v Strahinju. Začeli so tudi s
pripravljalnimi deli za predvideno re-
konstrukcijo križišča v smeri Biotehni-
škega centra Naklo, ker je bilo obstoječe
križišče neustrezno in nevarno. Na ob-
novljeno mostno konstrukcijo čez potok
Tržiška Bistrica v naselju Bistrica pa so
pritrdili nove vodovodne cevi v dolžini
155 metrov in izvedli vso potrebno ter-
moizolacijo in prevezavo na obstoječe
omrežje na vsaki strani potoka. Vrednost
del je bila približno 50 tisoč evrov. 
Občina je spomladi skupaj z Lovsko
družino Udenboršt uspešno organizirala
čistilno akcijo, podprla je tudi nakup še-
stih kamer, s katerimi zelena straža lov-
ske družine išče tiste kršitelje, ki odpad-
ke odlagajo v naravi. 
In ker smo občina ljudje, ki v njej živi-
mo in ustvarjamo, omenimo še nekaj
vidnih dosežkov naših občank in obča-
nov ... Ženski pevski zbor Dupljanke je
na mednarodnem pevskem tekmovanju
Praga cantat 2011 prejel zlato priznanje,
Folklorna skupina Društva upokojencev
Naklo je spomladi zaznamovala petnajst-
letnico delovanja s celovečernim nasto-
pom in razstavo, ekipa rokometašic 
Naklo - Tržič se je v tej sezoni prebila v
1. A ligo, od osnovnošolskih klopi pa 
se je konec šolskega leta poslovilo kar 
šestindvajset odličnjakov ... 

OBČINSKI SVET:
Podžupani: Stanislav Koselj, Albin Golba,
Zdravko Cankar. Občinski svetniki: Albin
Golba, Tatjana Kosec, Jernej Markič, Anton
Grašič, Ana Žontar (SDS), Vinko Ušeničnik,
Zdravko Cankar, Peter Hkavc in Nikolina
Rozman (DeSUS), Ivan Meglič, Janez Štular,
Marjan Babič (SLS), Peter Celar (Nsi), Sta-
nislav Koselj (SD), Aleš Krumpestar (LDS) 

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlata plaketa: Janez Štular; srebrne plakete:
Lucija Šubic, Kvintet Vedrina in Brane Rako-
vec; bronaste plakete: Zdravko Cankar, Pa-
vel Marčun, Žiga Jeglič, Janko Pavlin in Jure
Meglič ter spominski priznanji: Marija Mar-
kič in Rozalija Jezeršek

Gradnja kanalizacije in obnova vodovoda v Dupljah
Foto: Matjaž Gregorič

Adaptacija prostorov v šoli v Dupljah za dva dodatna
oddelka vrtca / Foto: Kaja Smole
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Šenčur
V občini Šenčur so ob koncu leta najverjetneje najbolj ponosni
na sprejetje občinskega prostorskega načrta, saj je postopek
priprave in sprejemanja tega obsežnega dokumenta potekal 
skoraj šest let. 

OBČINSKI SVET:
Marjan Kristanc, Mojca Megušar, Jože Regi-
na, Igor Frelih, Marija Dermastja in Bojan Vid-
mar (vsi SDS), Janez Sušnik in Ivan Kern
(Nestrankarska lista BOR), Ciril Kozjek in
Janko Golorej (SLS), Aleš Perič Močnik in
Aleš Štern (Mladi za občino Šenčur), Mirjana
Čemažar in Petar Potkonjak (SD), Stanislava
Pavlič (Nestrankarska lista za šport in kultu-
ro), Simon Kuhar (LDS) in Ivan Tičar (NSi)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlato plaketo Občine Šenčur sta prejela
Športno društvo Šenčur in Jože Zupan s 
Prebačevega, srebrno plaketo so podelili
Martinu Zupancu iz Vogelj, družini Rahne 
iz Voklega, Cirilu Tavčarju iz Luž in Franciju
Seknetu iz Trboj, bronasto plaketo pa sta 
prejela Tomaž Logar z Visokega in Dušan 
Vehovec iz Voklega. Spominsko priznanje je
prejel Alojz Kajzer iz Šenčurja, župan pa je
spominsko priznanje podelil tudi nekdanjima
športnikoma Primožu Peterki (smučarski 
skoki) in Mateju Staretu (kolesarstvo).

Župan
Miro Kozelj

Občina Šenčur
Kranjska cesta 11
Šenčur

Občina Šenčur je bila med prvimi dvaj-
setimi občinami, ki jim je uspelo spre-
jeti občinski prostorski načrt. Nanj so
po besedah župana Mira Kozelja pose-
bej težko čakali tisti podjetniki in kmet-
je, ki želijo graditi nove poslovne pros-
tore, pomožna gospodarska poslopja
oziroma preseliti kmetije. Razveselili
pa so se ga seveda tudi občani. Občina
je imela pri pridobivanju novih stavb-
nih zemljišč precejšnje težave, saj ve-
čina zemljišč sodi med najboljša kme-
tijska zemljišča, kljub temu pa je občini
med drugim uspelo pridobiti tudi stavb-
no zemljišče za dom starejših občanov,
za katerega sedaj išče zasebnega inve-
stitorja. 
Največji zalogaj na področju cestne in
komunalne infrastrukture je 1,6 milijona
evrov vredna gradnja vodovodnega in
kanalizacijskega omrežja v naseljih Mi-
lje in Visoko, ki ju sofinancira Evropska
unija. V tem letu so dokončali tudi re-
konstrukcijo občinske ceste Voklo-Pre-
bačevo. Prvo polovico približno 1,3 kilo-
metra dolgega cestnega odseka so začeli
obnavljati že oktobra 2010, letos pa so

izvedli še drugo fazo rekonstrukcije,
vredno približno 240 tisoč evrov. Obe-
nem so v manjšem delu vasi Prebačevo
zgradili tudi fekalno kanalizacijo in pli-
novod, ki bosta začela delovati po zgra-
ditvi primarnih vodov. 
Letos so obnovili tudi lokalno cesto od
Hotemaž do podružnične šole Olševek.
Rekonstrukcija 770 metrov dolgega od-
seka, vključno s tamkajšnjim mostom, je
občino stala 270 tisoč evrov. Na novo so
preplastili tudi 1180 metrov dolg odsek
lokalne ceste Šenčur-Trata, dela so stala
približno 120 tisoč evrov, od Žerjavke
do podružnične šole v Trbojah so zgra-
dili začasen pločnik, v Sajovčevem na-
selju v Šenčurju pa so uredili in podalj-
šali potek fekalne kanalizacije, obnovili
vodovod ter zgradili pločnik in javno
razsvetljavo.
Med investicijami omenimo še obnovo
strehe na krajevnem domu v Šenčurju,
postavitev nadstrešnice pred mrliškimi
vežicami na pokopališču v Šenčurju in
nadaljevanje obnove Doma krajanov Vi-
soko, v tem sklopu pa tudi obnovo pros-
torov PGD Visoko-Milje. 

Zaradi obnove ceste Hotemaže-Olševek so tamkajšnji
šolarji precej bolj varni na poti v šolo. 

Odprtje obnovljene ceste Voklo-Prebačevo, ob kateri po novem poteka kolesarska steza.
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Evropsko prvenstvo v ročni košnji

Cerklje na Gorenjskem

Občina Cerklje na Gorenjskem je v letu
2011 uspešno nadaljevala tri velike že v
prejšnjih mandatih začrtane projekte, ki
občini prinašajo skorajda stoletno vred-
nost. Letošnji proračun je bil vreden 
skoraj dvanajst milijonov evrov, a kljub
milijonskim projektom ostaja občina ena
redkih v Sloveniji, ki še ni zadolžena.
Celo nasprotno. Župan poudarja, da so
nekaj denarja uspeli celo privarčevati,
zato projektov in investicij ne bo manj-
kalo niti v prihodnje. 
Veliko energije so tako vložili v pridobi-
tev gradbenega dovoljenja za izgradnjo
krvavškega vodovodnega sistema in pri-
pravo vloge za pridobitev potrebnih ko-
hezijskih sredstev na ministrstvu za oko-
lje in prostor ter ministrstvu za lokalno
samoupravo in regionalni razvoj, kar jim
je letos tudi uspelo, občina Cerklje pa je
kot nosilna občina v projektu pri tem
opravila levji delež potrebnega dela. Žu-
pan Franc Čebulj je oktobra tako pripravil
slovesni podpis vloge za kohezijska sred-
stva skupaj z župani Komende, Šenčurja,
Vodic in Kranja, ki od države zdaj nestrp-
no pričakujejo do deset milijonov evrov, s
čimer bi lahko začeli graditi že v letu

2012. Celotna investicija je sicer ocenjena
na 18 milijonov evrov, obsega pa izgrad-
njo novega vodovodnega omrežja v skup-
ni dolžini dobrih 31 kilometrov, ki bo
oskrboval približno 28 tisoč prebivalcev. 
Letos se je nadaljevala tudi gradnja pri-
marnega kanalizacijskega sistema. Zgra-
dili so odsek Pšata-Poženik-Šmartno-
Glinje-Zalog v dolžini dobrih 3800 
metrov ter začeli graditi na odsekih Sp.
Brnik-Vopovlje-Lahovče in Lahovče-
Komenda ter v osrednjem delu Dvorij.
Priključitev na Centralno čistilno napra-
vo Domžale-Kamnik je tako vse bližje,
zato je župan v začetku poletja podpisal
pogodbo, s katero je občina Cerklje z
8,85-odstotnim deležem vstopila v sam
lastniški delež podjetja, kar bo občino
stalo dobre pol milijona evrov. Polovico
populacijskih enot in zato tudi polovico
sredstev bo moralo prispevati tudi Leta-
lišče Brnik. V pripravi so še projekti za
izgradnjo kanalizacije na odseku Zalog-
Klanec-Komenda in v Gradu ter rekon-
strukcija državne ceste od nekdanje obči-
ne do žičnice Krvavec ter ceste v Vasci.
Z gradnjo kanalizacije so številne ceste
dobile nov asfalt, prenovili pa so tudi 

Župan
Franc Čebulj

Občina 
Cerklje na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 13
Cerklje na Gorenjskem

V občini Cerklje na Gorenjskem so letos nadaljevali pomembne
že začete projekte iz preteklih let, leto 2011 pa si bodo 
zapomnili tudi po odprtju Nogometnega centra Velesovo,
evropskem prvenstvu v ročni košnji, nagradi za najbolj urejeni
kraj v Sloveniji ...

Gradnja ceste in mostu na območju bodočega
doma starostnikov

OBČINSKI SVET:
Janez Korbar, Silva Dolinar, Matjaž Črnič,
Blaž Kaplenik in Klavdija Frelih (LRV), Franc
Sirc, Miha Janhar in Ana Remškar (SDS),
Vlado Ahčin in Marinka Rezar (LOP), Jože
Ipavec (NSi), Miha Zevnik (SLS), Ciril Repnik
(SD), Jaka Ciperle (KUL), Marko Bolka (Lista
za vas) in Anton Kopitar (LDS - Desus)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Veliko plaketo Občine Cerklje je prejelo
PGD Spodnji Brnik-Vopovlje za 60. obletni-
co neprekinjenega delovanja na področju
gasilske dejavnosti, malo plaketo PGD 
Velesovo ob 90-obletnici neprekinjenega
delovanja, nagrado Občine je župan podelil
Krajevni organizaciji Rdečega križa Cerklje,
priznanja so prejeli Franc Zorman, Marinka
in Franci Berce, Jože Sirc, Anica Sirc in 
Vida Plevel, spominske plakete pa Stanislav
Gradišek, Jani Grilc, Jožef Močnik, Franci
Strupi in Mladinski pevski zbor KUD Pod 
lipo Adergas.
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Postavitev makete letala na Spodnjem Brniku Nogometni center Velesovo je dobil končno podobo.

cesto Stiška vas-Ambrož, ki je bila že
pošteno dotrajana. Na odsekih ceste na
Štefanjo Goro so izvedli razširitev cestiš-
ča in popravili vtočne jaške ter odstranili
veliko tamkajšnjega kamnitega materiala,
na cesti Grad-Ravne pa so namestili zaš-
čitne ograje ter nekaj odbojnih ograj. Le-
tos jim je končno uspelo s prečrpavanjem
iz drenažnega zajetja pod Krvavcem 
zagotoviti tudi normalno oskrbo z vodo
za krajane Stiške vasi in Ambroža, s 
čimer so tudi ti občani dobili možnost za
priklop na javni vodovod. Investicija je
bila vredna več kot pol milijona evrov.
Tretji največji občinski projekt pa je bil
tudi letos dom starostnikov, ki si ga ob-
čina želi čim prej zgraditi, saj si po šte-
vilnih investicijah v šolstvo in šport več
pozornosti in skrbi zaslužijo tudi starejši
občani. Občina je od prvotnega investi-
torja, ki je od projekta odstopil, letos za
približno 2,5 milijona evrov nazaj odku-
pila 3,5 hektarja zemljišč in s tem ohra-
nila vse projekte in dovoljenja ter konce-
sijo. Projekta, vrednega 10 milijonov
evrov, se bo tako občina lotila sama, le-
tos pa so že začeli gradnjo dovozne ceste
in dveh mostov ter druge infrastrukture,
ki jo potrebujejo ta zemljišča.
Občinska uprava je bila letos uspešna tudi
pri pridobivanju nepovratnih sredstev iz
evropskih skladov. S projektom Obnove
nekdanjega ženskega dominikanskega 
samostana Velesovo v Adergasu se bodo
v nekdanjem samostanu vzpostavile nove
vsebine za mlade. S projektom Svet ino-
vativnih igral bodo zagotoviti razvoj igral-
nih središč za otroke. S projektom razis-
kave in odkrivanjem starih hišnih imen se
zavzemajo za ohranjanje zgodovinske,
kulturne in etnološke dediščine na ob-
močju občine. Med pomembne projekte
za razvoj turizma sodi povezovanje go-

renjskih občin v skupen projekt za pro-
mocijo turizma pod naslovom Regional-
na destinacijska organizacija Gorenjske, s
katero želijo več obiskovalcev privabiti
tudi v Cerklje. Občina je v okviru evrop-
skega programa Evropa za državljane
uspešno kandidirala tudi za sofinancira-
nje mednarodnega projekta Ljudska pe-
sem in ples brez meja, v okviru katerega
bodo v letu 2012 organizirali srečanje in
izmenjavo kulturne dediščine s pobrateno
Občino Petrovec iz Makedonije. V aktiv-
nem izvajanju sta že projekta Odkrivajmo
svet igral in znanja ter Brezmejna doži-
vetja narave.
Ob občinskem prazniku so slovesno od-
prli Nogometni center Velesovo, ki je
tako po nekaj letih dobil dokončno po-
dobo. Letos so namreč uredili še prosto-
re za fitnes, masažni salon, sejno sobo in
prostore za klub, sodnike in športne de-
legate ter namestili še del tribun, na ka-
terih je zdaj prostora za okoli tisoč obis-
kovalcev. Župan je spomladi razveselil
krajane Spodnjega Brnika, saj jih je pre-
senetil s prav posebnim darilom občine.
V krožišče so namreč namestili maketo
letala, ki zdaj tudi simbolično ponazar-
ja povezanost Brničanov z našim največ-
jim letališčem. Letalo v barvah cerkljan-
ske zastave in z napisoma Cerklje in Br-
nik je izdelal Milan Šinkovec iz Komen-
de, gre pa za približno 150 kilogramov
težek model letala Air bus 320 v merilu
1:13, narejen iz pločevine.
Veliko se je letos dogajalo tudi na po-
dročju turizma. Predstavniki RTC Krva-
vec so pred začetkom zimske sezone s še
dvanajstimi ponudniki prenočišč v oko-
lici Krvavca podpisali pogodbo o skupni
turistični ponudbi v prihajajoči zimi, s
čimer računajo predvsem na tuje goste.
Na Krvavcu so letos uredili Poletni park

z vrsto adrenalinskih aktivnosti, smučiš-
če pa je na pobudo občine letos prvič
uvedlo tudi popuste za šolarje in občane
Cerkelj pri nakupu sezonskih smučar-
skih vozovnic. Občina Cerklje je v za-
četku oktobra gostila gorenjske turistič-
ne delavce, njihova prizadevanja za ure-
jenost in razvoj okolja, pa je letos znova
nagradila Turistična zveza Slovenije, ki
je občini ob koncu leta podelila kar dve
visoki priznanji - Cerklje so bile znova
ocenjene kot najbolj urejeno manjše 
mesto v Sloveniji, Adergas pa je prejel
priznanje za drugo mesto v kategoriji
najlepših slovenskih vaških jeder.
Leto 2011 je bilo tudi v znamenju števil-
nih prireditev. Vrsto razstav in delavnic
so pripravili v Petrovčevi hiši, vse bolj
uveljavljen - tudi med drugimi občinami -
je Kulturni hram Ignacija Borštnika. Da
pa Cerklje niso gostoljubne le za Gorenj-
ce pač pa za obiskovalce z vsega sveta, so
dokazali organizatorji letošnjega Evrop-
skega prvenstva v ročni košnji, ki je avgu-
sta potekalo v Češnjevku. Na tekmovanju
je sodelovalo devetdeset koscev in kosic
iz šestih držav oz. pokrajin - Nemčije
(Bavarske), Švice, Avstrije, Italije (Južne
Tirolske), Španije (Baskije) in Slovenije.
Vsa prva mesta, ekipno in posamično,
tako v moški kot v ženski konkurenci so
osvojili švicarski kosci in kosice. 
Jeseni so v športni dvorani po skoraj pet-
desetih letih ponovno organizirali krvo-
dajalsko akcijo, ki je naletela na odličen
odziv, saj je svojo kri darovalo več kot
dvesto občanov, od tega jih je kar četrti-
na to storila prvič. Letos pa je bilo slo-
vesno tudi med gasilci - 90 let so namreč
praznovali člani PGD Velesovo, 60 let
pa člani PGD Sp. Brnik - Vopovlje. Šest-
desetletnico je praznovalo tudi Društvo
upokojencev Cerklje.
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Železniki

Leto se je v občini Železniki sicer zače-
lo z zavrnitvijo osnutka proračuna, ker
se opozicijski svetniki niso strinjali z vi-
soko vrednostjo nekaterih projektov in
veliko zadolženostjo občine. V 10,5 mi-
lijona evrov vrednem proračunu so pred-
videli začetek obnove šole v Železnikih
z gradnjo prizidka k šolskemu vrtcu,
ureditev trga pri plavžu, za kar so preje-

li tudi evropska sredstva, dokončanje ka-
nalizacijskega sistema Selca-Dolenja
vas s čistilno napravo in prvo fazo obno-
ve podružnične šole v Dražgošah z za-
menjavo strehe in nadzidavo šolskega
poslopja. Februarja so dobili nov pred-
log občinskega proračuna, v katerem so
bile zmanjšane nekatere postavke, deni-
mo gradnja športnega parka v Dolenji
vasi, odpovedali pa so se tudi gradnji
Groharjevega spomenika v Železnikih.
Marca je bil proračun sprejet, prijavili so
se tudi na državni razpis za obnovo cen-
tralne šole v Železnikih, vendar so se
morali tudi temu cilju za letos odpoveda-
ti, saj na državno sofinanciranje niso
mogli računati. Pač pa so gradili in do

novembra tudi dogradili dvoetažni prizi-
dek k vrtcu, ki bo v dveh oddelkih omo-
gočil varstvo otrok prvega starostnega
obdobja. Obnavljali so tudi podružnično
šolo v Dražgošah. Ker zaradi težav grad-
benikov do 1. septembra dela niso bila
končana, so pouk za dva meseca preseli-
li v veroučne učilnice. Otroci so se v
svojo staro šolo vrnili po jesenskih po-
čitnicah, dražgoško šolo pa čakata še
dve fazi gradnje, v kateri bodo dobili
prostor tudi za vrtec in pozneje še večna-
mensko dvorano. Pozno jeseni so v Že-
leznikih s slovesnim odprtjem slavili 
obnovo trga pri plavžu in kanalizacijski
sistem s čistilno napravo v Dolenji vasi.
Uspešno se v Železnikih izvajajo grad-
beni priključki do gospodinjstev, ki so
izkazala interes za priključitev na optič-
no omrežje. 
V Železnikih uspešno poteka tudi sana-
cija po poplavah v letih 2007 in 2009,
med drugimi tudi obnova ceste Železni-
ki-Zali Log. Obnova ceste v Davčo pa se
bo začela spomladi prihodnje leto, za kar
je bil zagotovljen denar iz evropskih vi-
rov, medtem ko je obnova ceste v Sorico
na osrednjem najzahtevnejšem delu ob-
tičala. To se je zgodilo ravno v letu, ko je
Sorica (in z njo vsa občina) slavila stoto
obletnico smrti velikega impresionista
Ivana Groharja. Junija je bila v Sorici
osrednja prireditev ob Groharjevem letu,
1. julija pa je občina tam proslavila tudi
letošnji občinski praznik. Praznovali pa
so tudi vaščani Smoleve, kjer je bil po
poplavah leta 2007 saniran najzahtevnej-
ši plaz v občini. Zanj je država namenila
850 tisoč, občina pa za dokumente 50 ti-
soč evrov. Z njim vred je saniranih že 49
plazov v občini, na sanacijo jih čaka še
38. Vmes pa so se morali lotiti še enega
plazu v Martinj Vrhu, ki se je na novo
pojavil letos spomladi.

V občini Železniki so letos dokončali tri pomembne naložbe.
Leto 2011 je zaznamovala tudi stota obletnica rojstva 
slikarja Ivana Groharja, zaradi česar so v občini razglasili 
Groharjevo leto.

Župan
Mihael Prevc

Občina Železniki
Češnjica 48
Železniki

OBČINSKI SVET:
Janez Ferlan, Mirko Berce, Jurij Demšar,
Andreja Čufar, Anton Luznar, Matjaž Čema-
žar (vsi SLS), Peter Mesec, Janez Habjan,
Mateja Markelj, Matjaž Podrekar (vsi Pre-
mik), Alojz Demšar, Tomaž Demšar, Branka
Krek Petrina (SDS), Leopold Nastran, Kata-
rina Peternelj (SD), Janez Thaler (NSi),
Branko Bertoncelj (Svet pod Ratitovcem)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Častni občan: Peter Polajnar; plaketa obči-
ne Železniki: Prosvetno društvo Ivan Grohar
Sorica in Športno društvo Buldožerji Rudno;
priznanja občine Železniki: Albin Lavtar, An-
drej Jemec in Otroška folklorna skupina
osnovne šole Železniki

Novembra so odprli prizidek k vrtcu pri osnovni šoli Železniki.



67

GORENJSKE OBČINE / GORENJSKA 2011

Gorenja vas - Poljane
Letos so bile izvedene številne investicije: nova je Neškova brv,
športno igrišče na Sovodnju, nov je vhod v utrdbo Goli vrh.
Številne investicije v komunalo infrastrukturo se izvajajo, več
jih bo na vrsti prihodnje leto. 

Veliko pozornosti so letos uživali kraji
pod Blegošem. V začetku leta smo naj-
prej izvedeli, da je lastnik po 15 mesecih
dobil potrdilo o najdbi meteorita, izjem-
ne najdbe so bili zelo veseli javnost in
zaposleni v Geološkem zavodu Sloveni-
je. Izjemno ljubka zgodba se je odvijala
nedaleč proč, ko je gospodar na pragu
domačije našel medvedka. Še preden so
ugotovili, kdo naj bi skrbel zanj v pri-
hodnosti, je medvedek izginil. Zato pa
nikoli ne bo izginila pridobitev, ki jo za
vasi pod Blegošem z evropsko pomočjo
gradi občina: vodovod, kanalizacijo in
lokalne ceste. 
Letos so dokončali investicijo v čistilno
napravo v Poljanah in glavni kanalizacijs-
ki vod v Predmostu, leto 2012 pa bo še
pestrejše na komunalnem področju: ob-
novili bodo čistilno napravo Gorenja vas,
gradili glavni vodovod in kanalizacijo in
drugo. Tudi zaradi teh investicij se bo ob-
čina zadolžila za dobra dva milijona ev-
rov. Letošnjo pomlad pa so v občini zače-
li izvajati številne investicije, ki jih obi-
čajno podprejo z evropskim denarjem. 
Med njimi je športno igrišče na Sovod-
nju, kjer je bilo nekaj težav zaradi plazo-
vitega terena, vendar imajo danes šolar-
ji in krajani izredno lepo igrišče. Enako
lepo urejena je nova Neškova brv v Go-
renji vasi, ki je precej podobna drugim
starejšim brvem in mostovom v Poljan-
ski dolini, torej lesena in pokrita, svoj
čar pa bo dobila po dograditvi gorenje-
vaške obvoznice. V utrdbo Goli vrh v
Žirovskem vrhu je urejen nov vhod, kar
pomeni, da bo v prihodnje še bolj zani-
miva za obiskovalce. Že drugo leto so po
občini gradili optično širokopasovno
omrežje, priključevanje končnih uporab-
nikov pa zamuja, saj je na omrežje pri-
ključenih le nekaj gospodinjstev. 
Občina je letos uredila več odsekov lokal-
nih cest, tudi država je uredila več krajših
odsekov regionalke. Bolj zagreto so se lo-
tili tudi urejanja več odsekov na cesti Tre-
bija-Sovodenj, tudi prihodnje leto bodo
gradbinci vztrajali in rekonstruirali večji

del ceste. Če bo šlo vse po načrtih, bi lah-
ko prihodnje leto začeli tudi gradnjo gore-
njevaške obvoznice, ki je del četrte raz-
vojne osi. Pri slednji se zatika predvsem
povezava med Gorenjsko in severno Pri-
morsko, saj v Gorenji vasi niso naklonje-
ni cesti skozi Kopačnico.
V tej dolini bodo v prihodnosti zrasle
terme. Prvi zametki se že kažejo: v za-
dnjem letu je bil v tem delu urejen nov
most in pripravljeni so bili dokumenti,
že prihodnje leto naj bi zgradili prvi ob-
jekt. Obiskovalci so se poleti zelo radi
namakali v termalni vodi. Tudi na Ho-
tavljah so se letos razveselili vode - v ob-
novljenem vaškem vodnjaku, ki je še do-
datno združil že tako povezano vas. Ne-
občinska investicija, a še kako pomemb-
na za razvoj Gorenje vasi, je tudi selitev
bencinskega servisa. 
Tudi letos so prizadevna turistična in
druga društva pripravila vrsto odmevnih
prireditev, med drugim so gostili medna-
rodno tekmo v gorskih tekih za mlade.
Letos je bolje zaživela tudi Štefanova
hiša v Poljanah, ki je namenjena občinski
kulturi. V občini z najvišjo nataliteto v
državi vzorno skrbijo za varstvo najmlaj-
ših. Pred vrati vrtcev običajno ne ostane
nihče, tudi zato so letos na Dobravi odpr-
li nov vrtec. Obrtna cona Todraž je že za-
polnjena, na gradnjo pa je pripravljena
tudi Obrtna cona Dobje. Po napovedih
bo Polycom največjo investicijo v coni
začel prihodnje leto, čez dve leti bi se del
njihove proizvodnje že lahko preselil. 

Župan
Milan Čadež

Občina 
Gorenja vas - Poljane
Poljanska cesta 87
Gorenja vas

OBČINSKI SVET:
Tomaž Pintar, Irena Tavčar, Ciril Alič (zame-
njal Leopolda Kržišnika), Roman Demšar,
Stanko Bajt, Alenka Krmelj, Boris Jurjevič
Janša in Žan Mahnič (vsi SDS), Janez Hro-
vat, Janez Arnolj in Mirjana Možina (vsi NSi),
Olga Filc in Jože Novak (DeSUS), Jože Ča-
dež in Marko Kržišnik (oba SLS) ter Bogo
Žun (LDS) in Jurij Krvina (SD)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Plaketo Občine Gorenja vas-Poljane je pre-
jelo Čebelarsko društvo Blegoš ob stoletnici
organiziranega čebelarjenja v Poljanski doli-
ni. Priznanje Občine Gorenja vas-Poljane
sta prejela Plesna skupina Step ob 15-letni-
ci delovanja in Milka Burnik za dolgoletno in
prizadevno delo na različnih področjih. 

Na Sovodnju so se šolarji in krajani razveselili 
novega športnega igrišča.

V Gorenji vasi je nova Neškova brv.
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Škofja Loka
Letos so s podpisom pogodbe z izvajalcem in nadzornikom 
začeli najpomembnejšo naložbo v občini: odvajanje in čiščenje
odpadnih voda v okviru evropsko podprtega projekta Urejanja
porečja Sore.

Januarja so v občini Škofja Loka javno
razgrnili občinske prostorske načrte in
razpravljali o njih. V njih je predvidenih
veliko zelenih površin. Začetek koledar-
skega leta je zaznamoval tudi začetek vr-
tanja predora pod Stenom, druge faze
gradnje poljanske obvoznice. Začeli so
slovesno, z odkritjem kipa svete Barbare
ob vhodu v predor, kjer so bili navzoči
predstavniki obeh investitorjev, Občine
Škofja Loka in Direkcije RS za ceste ter
izvajalec, gradbeno podjetje Primorje.
Takratni predsednik uprave Dušan Črni-
goj je obljubil, da bo predor izkopan do
konca avgusta. Župan Miha Ješe pa je
zaželel, naj dobro delajo in naj bodo v
dobri fizični in finančni kondiciji. Delov-
ne ekipe so bile v dobri kondiciji, saj so
do junija nenehno delale in predor izko-
pale do sredine, žal pa ni bilo enako s fi-
nančno kondicijo. Težave v podjetju so
povzročile, da so se poleti dela v predo-
ru ustavila in so bili investitorji prisiljeni
razmišljati o drugih izvajalcih. 
Občinski proračun za leto 2011 je znašal
28 milijonov evrov in so ga letos varče-

valno zasnovali. Kljub vsemu nadaljuje-
jo velike naložbe, načrtovane v preteklih
letih. Poleg poljanske obvoznice je naj-
večji občinski projekt Urejanje porečja
Sore, ki je sicer skupni projekt štirih ob-
čin na Škofjeloškem in so zanj odobrena
tudi evropska kohezijska sredstva. Za
posodobitev kanalizacijskega omrežja in
za čistilne naprave je bila že podpisana
pogodba z izvajalci in nadzorniki, nato
so nadaljevali podpisovanje služnostnih
pogodb z lastniki zemljišč, kjer bo pote-
kala investicija. Za drugi del projekta,
preskrbo z vodo, pa občina še vedno
čaka na odločbo države o odobritvi ne-
povratnih sredstev.
Posodobitev odvajanja in čiščenja od-
padnih voda v občini bo pomemben eko-
loški prispevek. Ekologija je tudi sicer
strateška usmeritev občinskega vodstva.
Letošnjo pomlad so tako z akcijo Loško
je ekološko začeli spodbujati občane k
skrbi za čistejše okolje, ločevanju odpad-
kov in njihovi uporabi za sekundarne su-
rovine, k uživanju in pridelavi zdrave
hrane iz loškega okolja, k varčevanju z

Župan
Miha Ješe

Občina 
Škofja Loka
Mestni trg 15
Škofja Loka

Gradbena dela na parkirišču Nunski vrt

OBČINSKI SVET:
Petra Cesar, Marija Demšar, Lea Leona Mla-
kar, Marko Murn, Petra Plestenjak Podlogar,
Tine Radinja, Melita Rebič (vsi lista Miha
Ješe in prijatelji Loke), Janez Dekleva, Jože
Valter Galof, Bojan Luskovec (vsi LDS), Ma-
tej Demšar, Igor Draksler, Tomaž Paulus, Jo-
žefa Žnidaršič (vsi SLS), Franc Dolinar, Ja-
nez Radelj (oba DeSUS), Katja Galof (Za-
res), Lidija Goljat Prelogar, Mirjam Jan Bla-
žić (obe SD), Aleš Habjan, Martin Habjan,
Gregor Hostnik, Anton Peršin, Robert Strah,
Milenko Ziherl (vsi SDS), Žiga Nastran, Kle-
men Štibelj (oba NSi), Zorica Škorc (Glas
žensk Slovenije)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlati grb občine Škofja Loka: Alojzij Pavel
Florjančič Srebrna grba: Skavti stega Škofja
Loka I; Borjana Koželj Spodbuden začetek vrtanja predora pod Stenom
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energijo in večji uporabi obnovljivih vi-
rov, čistejši vodi in gradnji malih čistil-
nih naprav na območjih, ki jih ne bo za-
jel javni kanalizacijski sistem. K varče-
vanju z energijo in varovanju okolja pa je
pripomogla tudi akcija za cenejši in po-
gostejši avtobusni prevoz, ki je v jesen-
skem obdobju kar dobro zaživel. 
Med uspehe v tem letu štejejo brezpla-
čen prenos zemljišča na območju nekda-
nje vojašnice z države na občino. Na tem
mestu naj bi v prihodnje gradili vrtec,
vendar letos za to nimajo denarja. Na
območju vojašnice naj bi gradili tudi
dom za starejše občane, vendar zanj ni
bila podeljena koncesija. 
V Škofji Loki so začeli graditi parkiriš-
če na Nunskem vrtu. Naleteli so na na-
sprotovanje civilne iniciative, češ da
bodo z gradnjo uničili zeleni del mesta.
Toda na občini zagotavljajo, da je parki-
rišče zasnovano tako, da bo še vedno
ostalo dovolj zelenih površin in bo ta del
mesta, ki je doslej veljal za degradirane-
ga, lepše urejen. Z nunskim vrtom v
Škofji Loki rešujejo parkiranje za prebi-
valce starega dela mesta. Ko bo dograje-
no, bodo iz mestnega središča umaknili
množico parkiranih avtomobilov in bo
mestno jedro zasijalo v drugačni luči. V
občini so se letos lotili urejanja parkirne-
ga režima na nekaterih lokacijah. Brez-
plačen začetni čas parkiranja in plačljivo
v nadaljevanju sedaj velja pred upravno
enoto in pri zdravstvenem domu. Pri
slednjem sedaj osnovno zdravstvo Go-
renjske gradi tudi parkirna mesta za za-
poslene. 
V Škofji Loki, kjer se ob vpisu otrok v
vrtce vsako leto pojavi prostorski pro-
blem, so letos to reševali z odprtjem do-

datnih oddelkov: jeseni so odprli vrtec
Rožle, na Bukovici pa vrtčevska oddelka
v prostorih kmetijske zadruge. Slednja je
tudi investitor, občina pa je prostore za
vrtec najela. Ob pomoči evropskih virov
pa so hkrati v Bukovici uredili družbeni
center, ki ga tvorijo vrtec, šola, večna-
menska dvorana, igrišče ob stavbi in
urejeno središče vasi. Želijo pa si še, da
bi tu nastal mladinski center za Selško
dolino. Dnevni mladinski center so za
začetek odprli na Trati. Sedež ima v blo-
ku v Frankovem naselju, kjer je za mla-
de do 18. leta starosti na voljo več zani-
mivih delavnic, ponujajo tudi učno po-
moč, zavod Familija, ki je izvajalec pro-
jekta, pa mladim in staršem omogoča
tudi različne oblike svetovanja. Še enega
odprtja so se letošnjo jesen veselili v
Škofji Loki: odprli so Loško hišo, ki je
nekakšna dnevna soba za Ločane in oko-
ličane, ki prihajajo v občinsko stavbo po
različnih opravkih. Prva županova gosta
v njej sta bila novi župan pobratenega
češkega mesta Tabor Jirži Fischer in če-
ški veleposlanik Petr Voznica. Hkrati z
odprtjem Loške hiše pa je bil imenovan
tudi nov vrh občinske uprave.
V Škofji Loki so ponosni na še eno na-
ložbo, ki bo povezala izobraževanje in
gospodarstvo na Loškem. To je Med-
podjetniški izobraževalni center, ki ga
gradijo ob šolskem centru na Podnu in je
financiran tudi iz evropskih virov. 
Dogajanje v občini je letos pomembno
zaznamovalo Groharjevo leto. Minilo je
namreč sto let od smrti velikega impre-
sionista, rojenega v Sorici, ki je del svo-
jega ustvarjalnega življenja preživel v
Škofji Loki. Aprila so k njegovemu spo-
meniku v Groharjevem naselju položili

venec, loški rojaki so obiskali tudi nje-
gov grob na ljubljanskem Navju, od
maja do novembra pa je bila na Loškem
gradu odmevna razstava Groharjevih
portretov. Poleti so velikemu rojaku po-
svetili že tradicionalno Groharjevo sli-
karsko kolonijo, jeseni pa prireditve
(glavnina jih je bila sicer v slikarjevi
rojstni Sorici) zaokrožili z osrednjo pri-
reditvijo v Sokolskem domu. Med po-
membnimi prireditvami omenimo še po-
mladno: mednarodni simpozij Pasijoni v
Evropi, ki je del evropskega projekta, ki
lokalne skupnosti spodbuja k ohranjanju
kulturne dediščine zgodovinskih mest.
Ta dediščina pa je tudi skupni imenova-
lec evropskega združenja Douzelage, v
katero so vključena zgodovinska mesta
27 evropskih držav, od letos je članica
tudi Škofja Loka. 
Dogajanje v Škofji Loki pa je letos za-
znamovala še ena obletnica. Minilo je
petsto let od velikega potresa na Sloven-
skem. Petstoti obletnici, ki je potekala v
znamenju ribe Faronike, so posvetili
mednarodni strokovni posvet Razvoj
mest na ruševinah preteklosti, razstavo o
potresu, odprtje tematske poti treh lo-
ških gradov, ob občinskem praznovanju
pa je bila krstno uprizorjena glasbena
novost Riba Faronika skladatelja Jaka
Puciharja. Ob junijskih praznovanjih pa
je potekal tudi Historial, zgodovinska
prireditev z bogatim pregledom loške
preteklosti. Odigrali so obisk freisinške-
ga škofa, priredili rokodelski sejem in
uprizorili festival stare glasbe in plesa
Musica Locopolitana. Med pomembnej-
šimi loškimi obletnicami omenimo še
135-letnico Mestnega pihalnega orkestra
Škofja Loka.

Občina je letos veliko pozornost namenila povečanju vrtčevskih zmogljivosti.
Na sliki je vrtec na Bukovici.

Najodmevnejši dogodek Groharjevega leta v Škofji Loki: Grohrajevo portretno
slikarstvo
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V občini Domžale med največje projekte tudi letos sodijo 
gradnje na komunalnem področju in v šolah, še bolj kakovostno
življenje pa prinašajo tudi manjše investicije v širitev tržnice,
urejanje Češminovega parka, rekreacijske poti ob Kamniški
Bistrici ... 

Domžale

Župan
Toni Dragar

Občina Domžale
Ljubljanska cesta 69
Domžale

OBČINSKI SVET: 
Robert Hrovat, dr. Gregor Virant, Urška Ka-
baj Pleterski, dr. Mihael Brejc, mag. Lovro
Lončar, mag. Majda Pučnik Rudl in Jure
Dokl (SDS), Marjetka Kristan, Andreja Po-
gačnik Jarc, Joško Koročec, Stane Kovač,
Damjana Korošec, Maksimiljan Karba in Ka-
mal Izidor Shaker (Lista Tonija Dragarja),
Peter Verbič, Metod Marčun, Danijela Hor-
vat, dr. Robert Ferko in mag. Florjan Zabret
(Lista za Domžale Petra Verbiča), Uroš Brez-
nik in Marija Majda Zevnik (SD), Peregrin
Stegnar in Roman Lenassi (NSi), Anton Pre-
skar in Vera Vojska (LDS), Marija Pukl in Ja-
nez Svoljšak (Desus), Rok Ravnikar (SLS),
Cveta Zalokar Oražem (Zares), Aleš Juhant
(Lista obrtnikov in podjetnikov), Robert Ru-
tar (SMS - Zeleni Evrope)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlato plaketo je prejel dolgoletni predsednik
uprave Heliosa Uroš Slavinec, srebrno pla-
keto Simfonični orkester Domžale-Kamnik, ki
letos praznuje 40 let, in PGD Dob ob svoji
120-letnici delovanja, bronasto plaketo pa
Območno združenje veteranov vojne za Slo-
venijo Domžale, Draga Jeretina Anžin in Milan
Skočaj. Župan je nagrade Občine Domžale
podelil Moškemu pevskemu zboru Radomlje,
Društvu mladi gasilec OŠ Rodica, Frančiški
Rožič, Kulturnemu društvu Domžalski rogisti
in Športnemu društvu Vir. Dobitniki županovih
priznanj v letu 2011 so postali krvodajalec
Viktor Jenič, plesni par Špela in Matej Kralj,
golfistka Urša Orehek in atletinja veteranka
Jana Strahinič. 

Letos je potekala gradnja na več cestah
po vsej občini. Zaradi obnove komunal-
nih vodov so bile na novo asfaltirane
Dragarjeva, Bernikova in Nušičeva ce-
sta, asfaltirana je bila tudi Gregorčičeva
cesta v Radomljah, nov je cestni odsek
Pšata-Bišče, prenovljen je pločnik ob
Ljubljanski cesti pri avtobusni postaji,
javno razsvetljavo in pločnik pa so dobi-
li tudi v Nožicah.
Med večja dela na komunalnem podro-
čju sodi rekonstrukcija Rojske ceste, ki
bo izvedena v treh etapah. Letos so pre-
novili prvih 240 metrov, zaradi česar je
bil odsek ceste poleti zaprt za ves pro-
met. Prav tako je bila popolna zapora
potrebna pri težko pričakovani rekon-
strukciji Kamniške ceste od policijske
postaje do križišča Deteljica, ki jo Obči-
na obnavlja skupaj z Direkcijo RS za ce-
ste. Zahtevna gradnja je zajela zamenja-
vo kanalizacije, obnovo vozišča, izgrad-
njo opornih zidov ter kolesarske steze in
pločnika na obeh straneh ceste. V Biš-
čah so zgradili nov betonski most preko
Kamniške Bistrice, v Krtini pa so letos
dobili novo mrliško vežico. Občina je
nadaljevala urejanje priljubljene rekrea-
cijske poti ob Kamniški Bistrici (letos
odsek med avtocesto in Prelogom),
gradnjo Češminovega parka s Slamni-
karskim paviljonom in širitev domžalske
tržnice. 
Nič manj pomembni niso bili projekti na
področju družbenih dejavnosti. Novo 

kotlovnico je dobila OŠ Domžale, nov
prizidek in novo kuhinjo so zgradili v OŠ
Dob, nekaj novih prostorov so uredili v
POŠ Krtina, že lani pozimi pa je z novi-
mi lučmi zasijal Kulturni dom Franca
Bernika. V slednjem so ob kulturnem
prazniku slovesno odprli novo dvorano
Acija Bertonclja, kulturni dom pa je s 1.
januarjem v upravljanje prevzel zaščite-
no Menačnikovo domačijo. Domžalski

svetniki so sprejeli odlok o prepovedi
barvanja fasad s kričečimi barvami, ki je
odmeval po vsej Sloveniji. Novega vozi-
la so se razveselili gasilci Centra požarne
varnosti Domžale, ki je letos praznoval
20-letnico, in člani GZ Domžale. Cen-
tralna čistilna naprava Domžale - Kam-
nik je letos praznovala 30. rojstni dan,
petim občinam ustanoviteljicam pa sta se
pridružili še občini Moravče in Cerklje.
V začetku septembra so Domžale gostile
Balkanske atletske veteranske igre. Na at-
letskem stadionu se je pomerilo skoraj se-
demsto športnikov iz desetih držav. Naj-
lepše darilo ob 90-letnici delovanja NK
Domžale so si priigrali tudi nogometaši,
ki so letos prvič postali pokalni prvaki. 
V Ihanu so praznovali 130. obletnico roj-
stva dr. Antona Breznika, leto 2011 pa bo
v spominu ostalo tudi domžalskemu žu-
panu, ki se je ob svojem abrahamu odpo-
vedal darilom in raje pomagal otrokom iz
OŠ Roje, ki so najbolj potrebni pomoči. Obnova Rojske ceste v Domžalah

Kulturni dom Franca Bernika je zasijal z novo 
osvetlitvijo fasade.
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Mengeš 

Slavnostno odprtje obvoznice je dobro
leto po začetku gradnje potekalo prav
tam, kjer so lanskega avgusta predstav-
niki Darsa, Občine in izvajalcev položili
tudi temeljni kamen. Veselje domačinov
je bilo zelo veliko, saj je nepreglednih
kolon skozi središče mesta zdaj konec, a
še bolje bo, ko bo država zgradila tudi
načrtovani drugi del obvoznice do meje
z občino Komenda, za kar pa še nima
gradbenega dovoljenja. Prvi del od
skupno 4760 metrov dolge obvoznice, ki
poteka od Kamniške ceste pa vse do
meje z občino Trzin in se Mengšu v ce-
loti izogne po vzhodni strani, zajema do-
bre tri kilometre cestišča in štiri krožišča
na Kamniški, Kolodvorski, Grobeljski in
Slovenski cesti. Obvoznico, ki je sicer
del načrtovane Povezovalne ceste Želod-
nik-Vodice, je v celoti investirala država
(dela so bila ocenjena na 8,5 milijona
evrov), Občina Mengeš pa je prispevala
okoli 50 tisočakov še za izgradnjo dveh
pločnikov.
Slovesno je bilo letos tudi v Topolah,
kjer so z uradnim odprtjem namenu pre-
dali celovito komunalno infrastrukturo,
ki so jo v vasi gradili zadnji dve leti.
Gradbena dela so zajela izgradnjo fekal-
ne kanalizacije, ki jo je sofinanciral Ev-
ropski sklad za regionalni razvoj, obnovo
vodovoda z vsemi priključki, izgradnjo

plinovoda, telekomunikacijske in elektro
kanalizacije, obnovo protipoplavnega
zidu in dela brežin Pšate ter obnovo cest
in javne razsvetljave. Vrednost vseh del
znaša milijon evrov, občina pa je v pro-
jekt s pomočjo evropskih sredstev vloži-
la več kot 800 tisoč evrov, s čimer je to
tudi eden največjih občinskih projektov
zadnjih let. Letos poleti in jeseni so pre-
novili tudi Mehletovo in Balantičevo uli-
co, kjer je bilo treba zamenjati dotrajan
vodovod, hkrati s tem pa so napeljali tudi
plinovodno omrežje, novo kabelsko ka-
nalizacijo za informacijsko omrežje in
novo javno razsvetljavo.
Med največje projekte tega leta sodi tudi
izgradnja prizidka k Vrtu Gobica, za kar
je občina namenila kar milijon evrov,
uradno pa so ga odprli ob občinskem
prazniku. V prizidku so zgradili šest no-
vih igralnic z vsemi potrebnimi pomož-
nimi prostori, večnamenski prostor in
prostor za vodstvo vrtca, hkrati pa so
uredili tudi zunanje otroško igrišče,
vhod in parkirišča ob Šolski ulici.
Leto 2011 si bomo zapomnili tudi po
največji prireditvi v občini - Mihaelo-
vem sejmu, ki so ga letos prvič pripravi-
li na novi lokaciji v Športnem parku
Mengeš, ter dveh obletnicah: 20-letnici
Župnijske karitas Mengeš in 40-letnici
Smučarskega društva Mengeš.

OBČINSKI SVETNIKI:
Vojko Oman, Matjaž Loboda, Tina Jamšek,
Bogo Ropotar, Jure Šinkovec, Nataša Skok
in Robert Ručigaj (lista Za občino Mengeš in
njen razvoj), Aleš Janežič, Marija Sitar in
Peter Gubanc (LDS), Anton Zorman in Zlata
Zebec (AVK - Za alpsko vodo izpod Krvav-
ca), Franc Malus in Matevž Bolta (NSi), 
Marija Vesna Sešek in Matej Hribar (SDS),
Jožef Vahtar in Franc Hribar (SLS) in Mirjan
Trampuž (SD)

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlato občinsko priznanje so letos podelili
Janku Černivcu, srebrnega Miru Urbancu 
in Petru Jemcu, bronastega pa OO Zveze
veteranov vojne za Slovenijo in Martinu
Alešu. Trdinovo nagrado je prejel mladi
mengeški fotograf Jošt Franko.

Župan
Franc Jerič

Občina Mengeš
Slovenska cesta 30
Mengeš

Letošnje leto je v občini zaznamovala investicija, na katero so
Mengšani čakali skoraj dvajset let. Država je namreč zgradila
težko pričakovano obvoznico, po kateri je promet stekel konec
novembra. 

V prizidek k Vrtcu Gobica je občina vložila 
milijon evrov.

Slavnostno odprtje prenovljene komunalne infrastrukture v Topolah
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Največja investicija letošnjega leta je bila zagotovo nadgradnja
in protipotresna sanacija Osnovne šole Vodice, ki pa se je 
zaradi dotrajanosti stavbe zavlekla bolj, kot je bilo pričakovano.

Učenci in učitelji osnovne šole so pouk
letošnjega prvega septembra morali za-
četi v dveh izmenah, nove prostore šole
pa so jim gradbeni delavci v uporabo
predali šele ob koncu novembra. Občina
Vodice se je zahtevne gradnje in obnove
sicer lotila že v času zimskih počitnic,
predvsem pa ob koncu pouka. Glavni
povod za sicer že dlje časa načrtovano
sanacijo šole je bilo neurje pred tremi
leti, ki je najvišjemu delu zgradbe od-
neslo streho, vodstvo občine in šole pa
se je skupaj s strokovnjaki odločilo, da
namesto nove kritine šolsko poslopje
pozidajo z novo etažo in s tem pridobijo
nove prostore. Ker pa se je izkazalo, da
so materiali, ki so jih v šolo vzidali pred
petdesetimi leti, zelo slabe kakovosti, je
bilo treba obnoviti praktično celotno
zgradbo. Na 500 kvadratnih metrih so
tako uredili tri nove klasične učilnice,
knjižnico in računalniško učilnico, celo-
tna stavba, ki je dobila nove temelje ter
nove nosilne in prečne zidove, pa je zdaj
tudi protipotresno sanirana. Investicijo,
ki je ocenjena na približno 750 tisoč ev-
rov, bo občina plačala iz proračuna le-
tošnjega in prihodnjega leta.
Septembra je bilo slovesno in veselo v
Polju, kjer je občina skupaj z drugimi so-
investitorji (Elektro Ljubljana, Telekom
Slovenija in Petrol) temeljito prenovila
komunalno infrastrukturo in cesto skozi
kraj. Projekt, vreden dobrih 500 tisoč evrov,

je zajel prestavitev zračnih elektrovodov
v zemljo in postavitev zemeljskega elek-
tričnega razvoda, gradnjo telekomunika-
cijskega omrežja ter postaje za zagotovi-
tev širokopasovnih telekomunikacijskih
storitev, gradnjo plinovoda, nov vodovod,
fekalno kanalizacijo z lokalno čistilno
napravo, meteorno kanalizacijo s poniko-
valnimi vrtinami in javno razsvetljavo ter
cesto z ukrepi za umirjanje prometa in
pločnikom. Občina je pod vasjo Polje
zgradila tudi dva nova cestna prepusta, ki
bosta zmanjšala poplavno ogroženost na
širšem območju vasi Polje. 
Nekaj sredstev je bilo letos namenjenih
za obnovo Čistilne naprave Vodice in
nabavo samočistilnega in avtomatičnega
glavnega filtra trdih delcev v vodi v čr-
pališču Kuharjev Boršt, ki občanom zdaj
zagotavlja neoporečno kakovost pitne
vode. Delo občinske uprave, ki je letoš-
njo jesen postavila tudi novo občinsko
spletno stran, je bilo v prvih mesecih po
volitvah povezano z zapletom, ki je na-
stal v občinskem svetu. Le-ta se je z
imenovanjem delovnih teles dokončno
konstituiral šele junija. Med obletnicami
letošnjega leta velja omeniti 85-letnico
PGD Zapoge, za dodatno veselje ob ob-
činskem prazniku pa je letos poskrbel
Aleš Borčnik, ki je ponovno postal sve-
tovni prvak v balinanju, tokrat v štafet-
nem izbijanju, zato so mu člani ŠD Stra-
hovica pripravili veličasten sprejem.

Vodice

OBČINSKI SVET: 
Anton Logar, Jožef Rozman, Mojca Ločni-
škar, Tomaž Gyergyek, Brane Podboršek,
Aleksandra Velkovrh (po njenem odstopu
Friderik Pipan), Marjan Podgoršek, Mirjana
Grgić, Peter Podgoršek, Miha Bergant,
Maksimiljan Alfirev, Anton Kosec, Anton Ko-
kalj, Metka Marolt Pozderac in Sašo Sodnik 

OBČINSKI NAGRAJENCI:  
Naziv častnega občana so podelili Majdi
Podgoršek za dolgoletno humano in preda-
no delo na področju patronažne dejavnosti
in Alojziju Koscu za dolgoletno delo na 
področju prostovoljnega gasilstva. Plaketo
Občine Vodice so prejeli Jože Füleki in 
člani Moto kluba MAK Vodice, županovo 
priznanje pa Luka Janežič in Marija Čuk.

Župan
Aco Franc Šuštar

Občina Vodice
Kopitarjev trg 1
Vodice

Zahtevna gradbena dela pri obnovi šole so potekala
celo poletje in vse do novembra.

Prenovljena cesta v Polju




